
 
 

Výroční zpráva o činnosti 
 

 
za školní rok 2022/23 

 
 
 

Základní škola a Mateřská škola Frymburk 
 
 

 

 
 

 
 
 
 
Sídlo školy:  Frymburk 112 
 
Zřizovatel školy: Městys Frymburk 
 
Ředitelka školy: Mgr. Milada Minaříková 



 
 
 

  



 
Obsah: 

 
 
 

1. Charakteristika školy a základní údaje o škole 
 

2. Vzdělávací koncepce, přehled učebních plánů se schvalovacími doložkami MŠMT  
3. Údaje o pracovnících školy, personální zabezpečení školy 

 
4. Údaje o zápisu k povinné školní docházce, výsledek ukončení školního vzdělání 

 
5. Přehledné údaje o výsledcích vzdělávání žáků a stručné vyhodnocení naplňování 

cílů ŠVP 
 

6. Údaje o prevenci sociálně patologických jevů, rizikového chování, zajištění 
podpory žáků s SVP, péče o nadané žáky a žáky s nárokem na poskytování 
jazykové přípravy 
 

7. Údaje o dalším vzdělávání pedagogických pracovníků a odborného rozvoje 
nepedagogických pracovníků 

 
8. Údaje o aktivitách a prezentaci školy na veřejnosti, 

 
9. Údaje o výsledcích inspekční činnosti provedené Českou školní inspekcí 

 
10. Rozpočet a jeho plnění k 31. 8. 2023 
 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



1. Charakteristika školy a základní údaje o škole 
 
1.1 Škola 

 

Název školy Základní škola a Mateřská škola Frymburk 
Adresa školy Frymburk 112, 382 79 FRYMBURK 
IČ 00583791 
ID datové schránky cm6mk7t 
Bankovní spojení 4296000277 / 0100 
Telefon 380 735 122 
E-mail minarikova@zsfrymburk.cz 
Adresa internetové stránky www.zsfrymburk.cz 

Právní forma Příspěvková organizace 
Zařazení do sítě škol Škola byla zařazena do sítě škol ŠÚ Český Krumlov  

 
1.2 Zřizovatel 
 
Název zřizovatele 
Adresa zřizovatele 
Kontakt 

Městys Frymburk 
Náměstí 78, 382 79 FRYMBURK 
 tel.: 380 735 114 

 
1.3 Součásti školy 
 
Součásti školy  Základní škola           IZO   000 583 791          

Školní družina           IZO   114 300 135 
Mateřská škola          IZO   107 531 674 
Školní jídelna ZŠ      IZO   102 427 640 
Školní jídelna MŠ     IZO   102 439 095 

IZO ředitelství 600 059 197 
Vedení školy Ředitelka:  Mgr. Milada Minaříková 

Zástupkyně ředitelky pro MŠ: Bc. Veronika Račáková 
Zástupkyně ředitelky pro 1.stupeň: Mgr. Markéta Moravcová 
Zástupkyně ředitelky pro 2.stupeň: Mgr. Marcela Rizáková 
Zástupkyně ředitelky pro prevenci rizikového chování žáků: 
Mgr. Libuše Krauskopfová 
Vedoucí školní jídelny: Soňa Krejzová 

Přehled hlavní činnosti 
základní školy a jejích 
součástí (ŠD a ŠJ ZŠ) 
 

Organizace je základní škola se školní družinou, školním 
klubem a školní jídelnou. Její činnost je vymezena zákonem č. 
561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším 
odborném a jiném vzdělávání (školský zákon) v platném 
znění a příslušnými prováděcími vyhláškami v platném znění. 



 
1.4 Základní údaje o součástech školy (Stav k 30.9.2022) 
 

Součást školy Počet tříd/oddělení Počet dětí/žáků    Počet dětí/žáků na třídu 

Mateřská škola 3       64 26,5 
ZŠ 1.stupeň 5 102 20,4 
ZŠ 2.stupeň 7 131 18,7 
Školní družina 2 60 30 
Školní klub 1 30 30 
Školní jídelna x      329 x 

 
1.5 Charakteristika školy 
 

Učebny, herny 12 kmenových učeben, 2 herny 

Odborné pracovny 
 

Učebna hudební výchovy, učebna výtvarné 
výchovy, učebna dramatické výchovy, počítačová 
učebna, cvičná kuchyňka, laboratoř pro 
přírodovědné předměty, žákovské dílny 

Sportovní zařízení 
 
 

Tělocvična, sportovní areál s víceúčelovým                                                                  
  hřištěm, hřištěm na kopanou s umělým povrchem,           
  atletickým oválem a doskočištěm  

Odpočinkový areál, zahrada, hřiště 
 

Atrium školy, prostory v zadní části školy,  
 sportovní areál  

Dílny a pozemky Dílny, skleník, sad 

Žákovský nábytek 12 tříd s individuálně stavitelným nábytkem 
Vybavení učebními pomůckami, 
hračkami, sportovním nářadím apod. 

Standardní, velmi dobře vybavená tělocvična  
Herna pro MŠ 

Vybavení kabinetů a učeben pomůckami Nadstandardní  

Vybavení školy audiovizuální a výpočetní 
technikou 

   7 dataprojektorů, 15 PC s připojením na internet,  
   6 interaktivních tabulí, 3 mobilní učebny –   
k dispozici celkem 101 tabletů nebo notebooků 

 
Komentář:     
Základní škola a Mateřská škola Frymburk je plně organizovanou školou s devíti postupnými 
ročníky. Součástí školy je rovněž školní družina, školní klub, mateřská škola a školní jídelna. 
ZŠ a MŠ Frymburk je právnickou osobou zřízenou jako příspěvková organizace s 
identifikačním číslem (IČ) 00583791. Zdrojem financování jsou MŠMT ČR- Odbor školství, 
mládeže a tělovýchovy Krajského úřadu Jihočeského kraje v Českých Budějovicích, Městys 
Frymburk, vlastní hospodářská činnost a sponzorské dary. 
Škola je rozhodnutím MŠMT zapsána do školského rejstříku pod názvem Základní škola a 
Mateřská škola Frymburk. Od 1.7.1994 má škola právní subjektivitu a jejím zřizovatelem je 
Městys Frymburk.  
 
 
 



Zázemí školy: 
Budova školy je umístěna v blízkosti vodní lipenské nádrže uprostřed zeleně, stranou silničního 
i jiného ruchu. Okolí školy tvoří louky s parkovou zelení. V areálu školy se nachází víceúčelové 
sportovní hřiště, skleník, školní sad a zahrada mateřské školy v přírodním stylu, která je 
z bezpečnostních důvodů oplocena. 
Na pavilon MŠ navazuje pavilon I. stupně, kde se kromě 1., 3., 4. 5. a 6.B třídy nachází 3 
kabinety a na chodbě žákovská knihovna s knihami vhodnými pro mladší žáky. Učebna 2.třídy 
se nachází v pavilonu školní družiny. Učebny II. stupně se nachází v samostatném pavilonu, na 
který navazuje pavilon s odbornými učebnami, školní družinou a klubem a pavilon tělocvičny. 
 
O letních prázdninách 2022 jsme vybudovali v prostorách vstupní haly nové kanceláře pro 
vedení školy (ředitelna, kanceláře zástupkyně a hospodářky). Stávající prostory kanceláří jsou 
využity následovně: sborovna pro pedagogy, jednací místnost pro návštěvy (např. schůzky 
rodičů a dítěte s logopedkou) a kancelář zástupkyně pro MŠ. Umístění kopírky v hale školy se 
osvědčilo, takže jsme je ponechali. Celkové náklady na vybudování kanceláři byly 884 808,-
Kč z investičního fondu školy. Další investicí bylo postupné pořizování předokenních žaluzií 
za 97 654,-Kč (1.třída a nové kanceláře). O letních prázdninách 2023 byla vybudována treláž 
na popínavé rostliny v přírodní zahradě MŠ a kovová konstrukce na odpady na rampě školní 
jídelny v celkové hodnotě 58.866,50 Kč. Na náklady městyse byl o letních prázdninách opraven 
plot kolem celého sportovního areálu – hřiště. Děkujeme panu Labajovi za koordinaci celé 
akce. Z daru městyse (tombola z plesu městyse) byly pořízeny nové sítě na venkovní hřiště 
v celkové částce 24.348,-Kč. 
 
 
1.6 Údaje o školské radě 
Ve dnech 20. a 21. února 2023 proběhly volby do školské rady - zástupci rodičů a 23. února. 
2023 proběhly volby z řad pedagogů, ve volební komisi zasedly Mgr. Markéta Moravcová, 
Mgr. Marcela Rizáková a Dana Reifová. Školská rada se sešla na ustavující schůzi dne 21. 
března 2023. Předsedkyní byla zvolena Mgr. Libuše Krauskopfová. Funkční období členů 
školské rady je 3 roky, tedy do února 2026.   
  
  
Složení školské rady:  
Jméno  Koho zastupuje  Funkce  
Hana Černá  rodičovská veřejnost  členka ŠR  
Ondřej Jinoch  rodičovská veřejnost  člen ŠR  
Jindřiška Hammerová  Městys Frymburk - zřizovatel  člen ŠR  
Antonín Labaj ml.   Městys Frymburk - zřizovatel  člen ŠR  
Mgr. Libuše Krauskopfová  ZŠ a MŠ Frymburk - pedagog předsedkyně ŠR  
Mgr. Gabriela Krejzová  ZŠ a MŠ Frymburk  - pedagog členka ŠR  

 
 
 
2. Vzdělávací koncepce, přehled učebních plánů se schvalovacími 
doložkami MŠMT 
 
Ve školním roce 2022/2023 se v 1.- 9. ročníku vyučovalo podle ŠVP pro ZV ZŠ a MŠ 
Frymburk, platného od 1.9.2013.  



 
Výstupy ze ŠVP se podařilo splnit ve všech ročnících a předmětech. Pro překonání rozdílů u 
jednotlivých žáků vzniklých v důsledku distanční výuky bylo důležité pravidelné doučování 
žáků, které bylo intenzivnější než v jiných letech a hojně ho využívali i žáci 2.stupně.  
 
Další podpůrnou činností byla příprava na přijímací zkoušky na střední školy pro žáky  
9. ročníku, ke kterému jsme využívali i externí pracovnice – bývalé studentky naší školy. 

Nedílnou součástí vzdělávacího programu naší školy jsou výukové semináře, sportovní kurzy 
a projektové dny, které jsou stanoveny pro jednotlivé ročníky a schváleny pedagogickou i 
školskou radou jako příloha našeho školního vzdělávacího programu s názvem SPOLU TO 
DOKÁŽEME. 

Cílem těchto programů je vzájemné poznávání žáků, zvyšování jejich sebedůvěry, získávání 
základních životních dovedností, zlepšování fyzické zdatnosti a pohybové obratnosti. 
Především však tyto akce zásadním způsobem přispívají k vytváření dobře fungujících třídních 
kolektivů, kde jsou vzájemné vztahy založeny na důvěře, respektování jednoho druhým, 
pomoci druhému, spolupráci a toleranci. 

                                                                                             
2.1  Další vzdělávací akce, kurzy pro žáky a program Spolu to dokážeme 
 
Od školního roku 2014/2015 pořádáme pravidelně 2x ročně – výukové semináře, sportovní 
kurzy, projektové dny a další tematickou výuku. Na základě našich velmi dobrých zkušeností byl 
tento soubor aktivit pod názvem Spolu to dokážeme schválen jako příloha našeho ŠVP pro další 
roky.  
Spolu to dokážeme – přehled po ročnících:  

 
 
1.ročník: 
název akce typ akce délka akce termín příspěvek  

od rodičů  
Z pohádky do 
pohádky 

výukový 
seminář 

pět dní  
(1 noc ve škole) 

září - říjen 0 

Písmenková 
slavnost 

projektový den jeden den leden / květen 200,- Kč 

 
2.ročník: 
název akce typ akce délka akce termín příspěvek  

od rodičů 
Sportujeme s 
pohádkou 

výukový seminář tři dny září  0,-Kč 

Kniha projektový týden pět dní březen 0-100,-Kč 
Život v mraveništi výukový seminář tři dny červen 800-1500,-Kč 

 
3.ročník: 
název akce typ akce délka akce termín příspěvek  

od rodičů 



Tvorba třídních 
pravidel 

projektový den jeden den září  0,-Kč 

Jak dobře nakupovat projektový den jeden den březen /duben 100,-Kč 
Učíme se lyžovat I. sportovní kurz pět dní leden / březen 200-800,-Kč 
My a naše práva výukový seminář pět dní květen/červen 500-800,-Kč 

 
4.ročník: 
název akce typ akce délka akce termín příspěvek  

od rodičů 
Noc ve škole výukový seminář jedna noc září  100,-Kč 
Životní dovednosti projektový den jeden den březen /duben 0,-Kč 
Učíme se lyžovat II. sportovní kurz pět dní leden / březen 200-800,-Kč 
Expedice Robinson výukový seminář tři dny květen/červen 800,-Kč 

 
5.ročník: 
název akce typ akce délka akce termín příspěvek  

od rodičů 
Aktivní naslouchání výukový seminář jeden den říjen 0,-Kč 
Jízdní kolo tematická výuka jeden den červen 0-100,- Kč 
Klíč výukový seminář dva dny červen 800-1500,-Kč 

 
6.ročník: 
název akce typ akce délka 

akce 
termín příspěvek  

od rodičů 
Pokračujeme spolu výukový seminář pět dní září  800-1500,-Kč 
Rozhodni se - kouření projektový den jeden den říjen 0,-Kč 
Bezpečný internet projektový den jeden den březen 0,-Kč 
Cykloturistický kurz sportovní kurz dva dny červen 0-100,-Kč 

 
 
7.ročník: 
název akce typ akce délka akce termín příspěvek  

od rodičů 
Tvořivě a s úsměvem výukový seminář dva dny září  800,-Kč 
Rozhodni se - alkohol projektový den jeden den listopad 0,-Kč 
Na horách sportovní kurz pět dní březen 600-1500,-Kč 
Vltava projektový den jeden den květen 0,-Kč 
Vltava sportovní kurz-rafty dva dny červen 800,-Kč 

 
8.ročník: 
název akce typ akce délka akce termín příspěvek  

od rodičů 
Cesta světla výukový 

seminář 
dva dny září  800-1500,-Kč 



Rozhodni se - drogy projektový den jeden den listopad 0,-Kč 
Poznáváme naše sousedy projektový den jeden den červen 0,-Kč 
Poznáváme naše sousedy výukový 

seminář 
jeden den červen 200-500,-Kč 

My a svět výukový 
seminář 

pět dnů červen 800-1500,-Kč 

 
9.ročník: 
název akce typ akce délka akce termín příspěvek  

od rodičů 
Zvládneme to? výukový seminář tři dny říjen 800-1500,-Kč 
Rozhodni se – nebezpečné 
náboženské společnosti 

projektový den jeden den únor 0,-Kč 

Jedeme Vltavu projektový den jeden den květen 0,-Kč 
Vltava vodácký kurz čtyři dny květen 800,-Kč 

 
 
PLAVECKÉ VÝCVIKY proběhly pro 3.,4. třídu v plaveckém bazénu v Lipně nad 
Vltavou. 

 
LYŽAŘSKÉ VÝCVIKY proběhly pro 4. a 7. třídu v Lipně nad Vltavou a pro 5.třídu ve 
Frymburku. 
 
  



3. Údaje o pracovnících školy, personální zabezpečení školy 
 
3.1 Základní údaje o pracovnících školy 
 

Přepočtený počet pracovníků celkem 43,48 
Počet učitelů ZŠ 18,4 
Počet asistentů pedagoga  3,78 
Počet vychovatelů ŠD a ŠK 2,39 
Počet učitelek MŠ 5,00 
Počet asistentů pedagoga MŠ 1,39 
Počet správních zaměstnanců ZŠ 5,50 
Počet správních zaměstnanců MŠ 1,00 
Počet správních zaměstnanců ŠJ 4,00 
Počet dalších nepedagogických zaměstnanců (chůva, asistentky) 1,50 
Počet – ukrajinský asistent 0,5 

 
Pedagogičtí 
pracovníci 

Funkce Úvazek Stupeň 
vzdělání 

1.  ředitelka 1,00 VŠ 
2.  zástupkyně ředitelky pro 1.st. 1,00 VŠ 
3.  zástupkyně ředitelky pro 2.st. 1,00 VŠ 
4.  zástupkyně ředitelky pro prevenci 1,00 VŠ 
5.  učitelka 1,00 VŠ 
6.  učitelka 1,00  VŠ 
7.  učitelka 1,00 VŠ 

8.  učitelka 1,00 VŠ 
9.  učitelka 1,00 VŠ 
10.  učitel 1,00 VŠ 
11.  učitel 1,00 VŠ 
12.  učitelka 1,00 VŠ 
13.  učitel 1,00 SŠ 
14.  učitelka 0,5               VŠ 
15.  učitelka 1,00               VŠ 
16.  učitelka 0,7727 VŠ 
17.  učitelka 1,00 VŠ 
18.  učitelka 0,91 VŠ 
19.  učitelka 0,1365 VŠ 
20.  učitelka  0,1365 VŠ 
21.  učitelka 0,05 VŠ 
22.  učitelka 0,1365 SŠ 
23.  učitelka 0,1818 SŠ 
24.  učitelka 0,09 VŠ 



25.  učitelka 0,4545 VŠ 
26.  učitelka 0,05 VŠ 
27.  asistentka pedagoga 0,8875 SŠ 
28.  asistentka pedagoga 0,6389 VŠ 
29.  asistentka pedagoga 0,75 SŠ 
30.  asistentka pedagoga 0,75 VŠ 
31.  asistentka pedagoga 0,75 VŠ 
32.  vychovatelka ŠD 1,00 SŠ 
33.  vychovatelka ŠD 0,35 VŠ 
34.  vychovatelka ŠD 0,1995 VŠ 
35.  vychovatelka ŠD 0,2327 VŠ 
36.  vychovatelka ŠD 0,1165 VŠ 
37.  vychovatelka ŠD 0,0665 VŠ 
38.  vychovatelka ŠD 0,0833 VŠ 
39.  vychovatelka ŠK 0,35 VŠ 
40.  ukrajinský asistent 0,5 4-6/2023 

 
3.2  Pedagogičtí pracovníci podle věkové skladby k 30.9.2022 
 

Do 35 let 35 – 45 let 45 -  55 let nad 55 let v důchod. věku 
Muži ženy muži ženy Muži ženy muži ženy muži ženy 
0 8 1 6 2 9 0 0 0 2 
 
 
3.3 Údaje o nepedagogických pracovnících 
 

Ostatní pracovníci Funkce Úvazek 
1. hospodářka 1,0 
2. administrativní pracovnice 1,0 
3. referentka majetkové správy 0,5 
4. školník 1,0 
5. uklízečka 1,0 
6. uklízečka 1,0 
7. uklízečka 1,0 
8. provozář 0,75 
9. kuchařka 0,25 
10. vedoucí kuchařka 1,0 
11. kuchařka 1,0 
12. kuchařka 1,0 
13. správce ICT 0,25 
14. školní asistent 0,5 
15. školní asistent 0,5 
16. chůva 0,5 



 
4.   Údaje o přijímacím řízení a zařazování dětí, výsledek ukončení 
      školního vzdělání 
 
4.1 Umístění žáků vycházejících ze 7. až 9. ročníku a žáků 7. a 5.tříd 
odcházejících na víceleté gymnázium 
 
 9.tř. 8.tř. 7.tř. 5.tř. 

Gymnázium SOŠ SOU SOŠ SOU Gymnázium Gymnázium 

Po 1.kole 4 15 14 0 0 2 0 
Po 2. kole 1 2 0 0 0 0 0 
Celkem 5 17 14 0 0 2 0 

 
 
 
4.2 Údaje o zápisu k povinné školní docházce a následném přijetí do školy 

 
Poprvé u zápisu 13 Z toho dívky 8 

Po odkladu 4 Z toho dívky 1 
Odklad  0 Z toho dívky 0 

 
5. Přehledné údaje o výsledcích vzdělávání žáků 
 
5.1 Hodnocení výsledků vzdělávání  
- způsob vyjádření - všechna hodnocení provedena klasifikačním stupněm. Výuka byla 
hodnocena kromě známky i slovně a to u všech žáků školy od 1. - 9. třídy. 
 

Třída 
S 
vyznamenáním Prospělo Neprospělo Nehodnoceno Neklasifikováno Uvolněno Uznáno Průměr 

1. třída 24 0 0 0 0 0 0 1,00 
2. třída 19 0 0 0 0 0 0 1,03 

3. třída 16 3 0 0 0 0 0 1,26 
4. třída 14 8 0 0 0 0 0 1,35 
5. třída 12 7 0 1 0 0 0 1,26 

6. A 11 8 0 0 0 0 0 1,46 
6. B 11 6 0 0 0 0 0 1,39 
7. A 11 5 0 0 0 0 0 1,42 

7. B 8 9 0 0 0 0 0 1,48 
8. třída 8 17 0 0 0 0 0 1,67 

9. A 7 10 0 0 0 0 0 1,42 
9. B 8 11 0 0 0 0 0 1,49 

Celkem: 149 84 0 1 0 0 0 1,33 

 
 
 



5.2 Komisionální přezkoušení žáků 
 
 

Třída Pochybnosti o 
správnosti hodnocení 

Opravné zkoušky Klasifikace v náhradním 
termínu 

1. 0 0 0 
2. 0 0 1 
3. 0 0 0 
4. 0 0 0 

5. tř. 0 0 0 
6. A 0 0 0 
6. B 0 0 0 
7. A  0 0 0 
7. B 0 0 0 
8. tř. 0 0 0 
9. A 0 0 0 
9. B 0 0 0 

Celkem 0 0 1 
 
 
5.3 Opakování ročníku 
 

Třída Žák 
neprospěl 

Z toho 
opravné 
zkoušky 

Z toho u 
opravné 
zkoušky 

neprospěli 

Postupuje 
bez 

opravných 
zkoušek 

Žák nemohl 
být hodnocen 

1. 0 0 0 0 0 
2. 0 0 0 0 0 
3. 0 0 0 0 0 
4. 0 0 0 0 0 

5. A 0 0 0 0 0 
5. B 0 0 0 0 0 
6. A 0 0 0 0 0 
6. B 0 0 0 0 0 
7.  0 0 0 0 0 

8. A 0 0 0 0 0 
8. B 0 0 0 0 0 
9. 0 0 0 0 0 

Celkem 0 0 0 0 0 
 
 
 
 



6. Údaje o prevenci sociálně patologických jevů a rizikového chování  

6.1 Prevence ve školním roce 2022/23  

Ve škole je zpracován minimální preventivní program. Následující údaje jsou z jeho 
závěrečné zprávy pro rok 2022/23.  
Metodikem prevence (dále jen ŠMP) na naší škole je Mgr. Libuše Krauskopfová.  
Školní metodický tým se skládá ze školního metodika prevence, výchovného poradce, 
ředitelky školy.  

   
  
PRÁCE PEDAGOGICKÉHO SBORU VE ŠKOLNÍM ROCE 2022/23  
  
   

 Vzdělávací akce pro pedagogické pracovníky v oblasti prevence sociálně 
patologických jevů (dále jen SPJ) 

   
Název a odborné zaměření 
vzdělávání  

Počet 
hodin  

Datum konání   Realizátor – 
organizace, 
odborník  

Počet 
školených 
pedagogů  

MiŠ Minimalizace šikany     V průběhu 
celého šk. roku  

AISIS, o. s.     

MBTI3  12 hod  Březen/duben  Jiřina Stang 
Majerová  

Zájemci 
z pedag. sboru  

   
TÉMATA, KTERÁ PRO NÁS BYLA V TOMTO ŠKOLNÍM ROCE NEJAKTUÁLNĚJŠÍ: 

1. Kouření/ elektronické cigarety  
2. Kyberkriminalita  
3. Alkohol  
4. Školní neúspěch  
5. Nové návykové látky: nikotinové sáčky, kratom…  
  

   
 Vzdělávací akce pro ŠMP v oblasti prevence SPJ   
  
   

Název a odborné zaměření 
vzdělávání  

Počet hod.  Datum konání  Realizátor – 
organizace, 
odborník  

MiŠ  48  
   

Během celého školního roku  AISIS,o.s.  

„80“ a „250“ Vzdělávání pro 
metodiky prevence  

250  Říjen 2022-říjen 2023  DO SVĚTA 
z.s.  

  
   Aktivity podporující spolupráci školy s rodiči  
  
   

Název aktivity  Datum konání  Vedoucí 
programu  

Třídní schůzky ve třech   Listopad 2022   Třídní učitelé  
Adventní jarmark  Prosinec 2022  Třídní učitelé  



Škola Nanečisto a závěrečná slavnost s rodiči budoucích 
prvňáků  

Duben 2023  budoucí učitelka 
1. třídy+ 
asistentka   

Třídní schůzky ve třech   Duben- květen 
2023  

Třídní učitelé  

Školní akademie   Červen 2023  Třídní učitelé  
   
  PREVENTIVNÍ AKTIVITY PRO ŽÁKY ŠKOLY   
   

 Preventivní aktivity pro žáky ve výuce, které jsou nebo nejsou součástí učebních 
osnov (aktivity, které nereagují na aktuální problémy)  

   
Název aktivity  
Výukové 
semináře/projektové 
dny  

Zaměření (např. 
prevence drogových 
závislostí, šikany…)  

Datum 
konání   

Věková skupina 
/počet žáků  

Realizátor  

Z pohádky do 
pohádky  

Posilování vztahů ve 
třídě, klima třídy.  

Září 2022  1. třída Třídní 
učitelka+asistent  

Písmenková slavnost  Posilování vztahů ve 
třídě, klima třídy.  

leden 
2023  

1.třída Třídní učitelka  

Sportujeme s 
pohádkou  

Posilování vztahů ve 
třídě, klima třídy.  

Září 2022  2.třída Třídní 
učitelka+asistent  

Plavecký výcvik  Posilování vztahů ve 
třídě, klima třídy.  

Září/2022  2.třída Třídní učitel+ 
asistent  

Život v mraveništi  Posilování vztahů ve 
třídě, klima třídy.  

Červen 
2023  

1.třída Třídní 
učitelka+asistent  

Tvorba třídních 
pravidel  

Nastavení třídních 
pravidel.  

Září 2022  2.třída Třídní učitelka  

Plavecký výcvik  Posilování vztahů ve 
třídě, klima třídy.  

Září/2022  3.třída Třídní učitel+ 
asistent  

My a naše práva  Posilování vztahů ve 
třídě.  

Červen 
2023  

3.třídaTřídní 
učitelka+asistent  

Noc ve škole  Klima třídy  Září 2022  4.třída Třídní učitel+ 
asistent  

Expedice Robinson  Zlepšení spolupráce, 
posilování vztahů ve 
třídě, klima třídy.  

Červen 
2023  

4.třída Třídní učitelka+ 
asistent  

Aktivní naslouchání   Posilování vztahů ve 
třídě, klima třídy.   

Září 2022  5.třída Třídní učitelka+ 
asistent  

Klíč  Posilování vztahů mezi 
budoucími šesťáky, 
adaptace nových žáků 
z okolních škol  

Červen 
2023  

5.třída Třídní učitelka+ 
asistent  

Jízdní kolo  Posilování vztahů ve 
třídě, klima třídy.  

Červen 
2023  

5.třída Třídní učitelka+ 
asistent  

Adaptační kurz   Zaměření na klima třídy  Září 2022  6.A, B Třídní učitelé + 
Odyssea  

Pokračujeme spolu  Posilování vztahů ve 
třídě, klima třídy.   

Září 2022  6.A, B Třídní učitelé  



Řečtí bohové  Posilování vztahů ve 
třídě, klima třídy.  

Březen 
2022  

6.A, B Vyučující 
dějepisu  

Rozhodni se – 
Kouření  

Prevence rizikového 
chování  

Duben 
2022  

6.A, B Třídní učitelé  

Rozhodni se – 
Bezpečný internet  

Prevence nebezpečného 
chování prostřednictvím 
elektronických médií 
jako je internet a mob. 
telefony  

Duben 
2022  

6.A, B Třídní učitelé+ 
Attavena  

Cyklistický kurz   Posilování vztahů 
v třídním kolektivu.  

Červen 
2023  

6.A, B Třídní učitelé  

Dračí lodě  Posilování vztahů 
v třídním kolektivu.  

Květen 
2023  

6.A,B Třídní učitelé  

Tvořivě s úsměvem  Posilování vztahů ve 
třídě, klima třídy.   

Září 2022  7. A,B Třídní učitelé  

Lyžařský kurz  Posilování vztahů ve 
třídě, klima třídy.   

leden 
2023  

7. A,B Třídní učitelé  

Rozhodni se - 
alkohol  

Prevence rizikového 
chování  

Duben 
2022  

7. A,B Třídní učitelé  

Vltava- rafty  Posilování vztahů ve 
třídě, klima třídy  

Červen 
2023  

7.A, B Třídní učitelé  

Cesta světla  Posilování vztahů ve 
třídě, klima třídy.   

Září 2022  8. třída Třídní učitel  

Rozhodni se - drogy  Prevence rizikového 
chování  

Duben 
2022  

8. třída Třídní učitel  

My a svět  Posilování vztahů ve 
třídě, klima třídy.   

Červen 
2023  

8. třída Třídní učitel  

Zvládneme to?  Posilování vztahů ve 
třídě, klima třídy.   

Září 2022  9.A,B  Třídní učitelé  

Rozhodni se – 
Nebezpečné 
náboženské 
společnosti  

Prevence rizikového 
chování  

Duben 
2022  

9. A,B Třídní učitelé  

Vltava- rafty  Posilování vztahů 
v třídním kolektivu.  

Červen 
2023  

9. A,B Třídní učitelé  

   
   
 AKCE ZAMĚŘENÉ NA PREVENCI, KTERÉ SE POVEDLY  
   
Název akce  Realizátor  věková 

skupina  
Datum konání   

Všechny výukové 
semináře, projektové dny.  

Třídní učitelé  1.– 9. třída  Během celého 
školního roku  

Den prevence  ŠMP  1.-9. třída  Červen 2023  
  
   
 
 



 Specifické preventivní aktivity, reagující na individuální situaci (problém) ve 
třídě   
  
   

SPJ, který byl řešen: Opakované kouření elektronických cigaret na WC v budově školy  
Jak byla situace zjištěna: dozorující učitel  
Kdo situaci řešil – jméno učitele nebo externího odborníka, organizace:  
Širší vedení školy (ŘŠ, zástupkyně ZŠ, výchovný poradce (dále jen VP), ŠMP)  
Kdy byla situace řešena: květen 2023, červen 2023  
S použitím jakých metod byla intervence vedena:  
Rozhovory, informace emailem pro rodiče žáků 2. stupně, kterých se to týkalo poučení všech, 
žáků ZŠ  
   
SPJ, který byl řešen: špatné třídní klima ve třídě  
Jak byla situace zjištěna: třídní učitel ve spolupráci s rodiči  
Kdo situaci řešil – jméno učitele nebo externího odborníka, organizace:  
Širší vedení školy (ŘŠ, zástupkyně ZŠ, VP, ŠMP), Odyssea  
Kdy byla situace řešena: únor 2023  
S použitím jakých metod byla intervence vedena:  
Rozhovory, informace pro rodiče žáků třídy, intervenční program vedený Odysseou-
zážitkové hry  
   

 Jednorázové aktivity pro žáky  
   
Název aktivity, akce  Datum   Realizátor  
Bezpečný internet  Duben 2023  Attavena  
Právní odpovědnost  Červen 2023  Policie ČR  
Drogová problematika  Červen 2023  Streetwork ČK  
*)Přidejte řádky podle potřeby  
   

 Volnočasové aktivity při školách  
 

Školní družina  Školní kluby  Školní kroužky  

počet 
oddělení  

počet 
zapojených 

dětí  
počet klubů  

počet 
zapojených 

dětí  
počet kroužků  počet dětí *         

3  75  1  30  9  113  
* počet dětí zapojených alespoň v jednom kroužku  
   
   

 Volnočasové aktivity o víkendu, o prázdninách  
Víkendové akce  Prázdninové akce  

počet akcí  počet dětí  počet akcí  počet dětí  
-------  
   

-------  Prázdninová družina  16  

   
   
   



   Spolupráce školy při řešení výskytu sociálně patologických jevů s odborníky  
jméno 
odborníka/zařízení   

typ SPJ  věková 
skupina  

jakou formou se pracovalo se žáky  

Odyssea  šikana  5.třída  Dvoudenní intervenční program  

   šikana  6.třída  Dvoudenní intervenční program  

  

DEN PREVENCE 

Ve čtvrtek 8. června 2023 se na naší škole a v jejím okolí odehrál DEN PREVENCE. Program 
pro třídy celého prvního stupně a část druhého stupně připravili Policie ČR, Hasiči 
z Frymburku, vodní záchranáři z Dolní Vltavice. 

Pro devátou třídu jsme měli připravené besedy od tiskového mluvčího Policie ČR na téma 
Trestní odpovědnost a od pracoviště Streetwork Český Krumlov o jejich práci a návykových 
látkách. 

Moc všem děkujeme za jejich práci. Všem se den moc líbil a jsme vděční, že si na nás udělali 
čas. 

    
 
 
6.2 Podpora dětí, žáků a studentů se speciálními vzdělávacími potřebami  
a kariérové poradenství 
 
Školní poradenské pracoviště zajišťuje školní poradenské služby pro žáky školy a jejich 
zákonné zástupce ve spolupráci s poradenskými zařízeními v oblasti – PPP Český Krumlov, 
SPC České Budějovice, SVP-Spirála Český Krumlov. 
Výchovný poradce, pracovník poradenského pracoviště, Mgr. Lucie Mrvková se věnuje 
problematice kariérového poradenství a procesu integrace žáků se speciálními vzdělávacími 
potřebami (SVP), včetně integrace nadaných žáků. 
Výchovný poradce se v programu poradenských služeb věnuje procesu integrace žáků se SVP 
v úzké spolupráci s třídními učiteli a dalšími pedagogickými pracovníky, asistenty pedagoga a 
školními asistenty. Vytváří s nimi plány podpůrných opatření, individuální vzdělávací plány, 
sleduje a vyhodnocuje s nimi účinnost těchto opatření, podílí se na návrzích řešení školní 
neúspěšnosti žáků a spolupracuje se zákonnými zástupci při řešení všech opatření. Do programu 
poradenských služeb výchovného poradce patří průběžná a dlouhodobá péče o žáky 
s výchovnými či vzdělávacími obtížemi a vytváření příznivého sociálního klimatu, včasná 
intervence při aktuálních problémech u jednotlivých žáků a spolupráce a komunikace mezi 



školou a zákonnými zástupci a poradenskými zařízeními – PPP, SPC, SVP. V případě potřeby 
výchovný poradce včas kontaktuje pracovníky poradenských zařízení a domlouvá s nimi 
odbornou konzultaci nebo návštěvu školy přímo v hodinách. 
V oblasti kariérového poradenství konzultuje výchovná poradkyně se žáky 9. třídy a jejich 
zákonnými zástupci možnosti dalšího vzdělávání, pomáhá při vyplňování přihlášek na střední 
školy či zápisových lístků. Výchova k volbě povolání je zařazena v předmětu občanská 
výchova v druhém pololetí 8. třídy a v prvním pololetí 9. třídy a obvykle. V 9. ročníku je 
kariérové poradenství zaměřeno na informační a poradenskou podporu k vhodné volbě 
vzdělávací cesty a pozdějšímu profesnímu uplatnění. Výchovná poradkyně také zajišťuje 
prezentace škol a učilišť přímo na naší škole v průběhu 1. pololetí 9. třídy.  Žáci 8. tříd se v říjnu 
2022 zúčastnili Burzy škol v Českém Krumlově. Žáci 9. třídy se zúčastnili v listopadu 2022 
výstavy Vzdělání a řemeslo v Českých Budějovicích.  
 
 

Mgr. Lucie Mrvková, výchovná poradkyně 
6.3 Péče o nadané žáky 
 
Talentované a nadané žáky v průběhu roku zapojujeme do soutěží a předmětových olympiád, 
sledujeme jejich vývoj a jejich umístění, podporujeme jejich aktivity a zaměření. Učitelé 
poskytují metodickou pomoc v přípravě na soutěže, olympiády a přijímací zkoušky na SŠ. 
Rozvíjení jejich schopností pomáhá i zadávání náročnějších individuálních úkolů a zapojení do 
mimoškolních aktivit ve všech vzdělávacích oblastech. 
 
KURZ ANGLIČTINY CAMBRIDGE ENGLISH  
Na naší škole jsme podruhé nabídli možnost přihlásit se do kurzů angličtiny Cambridge 
English. Kurzy organizuje Evropské centrum jazykových zkoušek, jehož jsme se stali 
partnerskou školou, a jsou koncipovány jako doplňující nadstandardní placená výuka, 
odpovídající nárokům dětských jazykových zkoušek (zkouška není povinná).   
Otevřel se kurz angličtiny Starters pro žáky 4., 5. ročníků v počtu žáků 9 a vedla ho paní 
učitelka Kristýna Mražiková a kurz Movers pro žáky 6. ročníků, který vedla paní učitelka  
Marešová a Rizáková v počtu 8 žáků.  
Většina žáků na konci školního roku úspěšně složila zkoušku v Českých Budějovicích a v záři  
obdržela certifikát.       

Mgr. Marcela Rizáková 



 

 
  
 
 
6.4 Účast v soutěžích 
 
Soutěž Kolo Umístění Kategorie Žák 
Dějepisná 
olympiáda 
 

školní  
 

1. místo 
2. místo 
3. místo 

 
9. A a 9.B  
 

J. Šilhanová 9. B 
S. Veberová 9.A 
Laura Bojka 
Gladišová 9.B 

Olympiáda 
v Českém jazyce 

 
školní 

1. místo 
2. místo 

9.B J. Šilhanová 9.B 
L. Gladišová 9.B 

 
Konverzační soutěž 
v Anglickém jazyce 

 
 
školní 
 

1. místo  
2. místo 
3. místo 
1. místo 
2. místo 
3. místo 

1.místo 
2.místo 
3.místo 

8. a 9. tř. 
 
 
6.a7.  třída 
 
3.-5.tř. 

J.Šilhanová 9.B 
S. Bambasová 8. 
V. Skupa 9.A 
R. Mičan 7.A. 
L. Rizáková 6.A 
S. Macák 7.A 
Š.Dirbák 5. 
M.Frnková 5. 
S.Švehlová 4. 

Bobřík informatiky celostátní  1. místo 
2. místo 
1. místo 
2. Místo 

       1. místo 

6. třída 
 
7. třída 
 
9.třída. 

M.Janáček 6.B 
L.Wilzing 6.B 
R.Mičan 7.A 
K. Ilina 7.A 
 J.Václavík 9.B 

 



V olympiádě z českého jazyka postoupily do krajského kola J. Šilhánová a L.B. Gladišová 
obě ze třídy 9.B. 
V olympiádě z dějepisu postoupily do krajského kola J. Šilhánová, S.Veberová, L.B. 
Gladišová 

KONVERZAČNÍ SOUTĚŽ Z ANGLIČTINY NA 1.STUPNI 
 
Ve čtvrtek 16. 3. se konala olympiáda z angličtiny pro 1. stupeň. Zúčastnilo se jí celkem 18 
odvážných žáků ze 3., 4. a 5. třídy. Všichni si nejprve vyzkoušeli poslechové cvičení, při kterém 
vyplňovali informace o ztracené kočce. Poté postupně chodili na ústní část olympiády. Každý 
se vždy sám představil a poté si vylosoval jedno z témat, o kterém povídal. Některým pomohly 
návodné otázky, jiní se sami pěkně rozpovídali. Pro všechny to byla cenná zkušenost a někteří 
už ohlásili svou účast v příštím roce, což nám dělá velkou radost. 
Na celkovém 1. místě se umístil Šimon Dirbák, na 2. místě Monika Frnková a na 3. místě 
Sára Švehlová. 
Gratulujeme! 
Všem zúčastněným děkujeme za jejich snahu a přejeme mnoho úspěchů v angličtině. 
  

      
 
 

                     
 
 

KONVERZAČNÍ SOUTĚŽ V ANGLIČTINĚ – 2.STUPEŇ 
Stejně jako v letech minulých, i v tomto školním roce poměřili žáci druhého stupně své 
znalosti a konverzační dovednosti v anglickém jazyce.  
  
Ve čtvrtek 23. 2. 2023 se sešlo sedm odvážných osmáků a deváťáků, aby se utkali ve školním 
kole olympiády. První úkol byl poslechový, druhým úkolem byl gramatický test a v poslední 



části se žáci měli nejprve stručně představit a poté si každý vylosoval jedno téma a snažil se 
o něm povědět co nejvíce.   
  
Výsledky školního kola: 1. místo (a postup do okresního kola) – J. Šilhanová, 2. místo – 
S. Bambasová, 3. místo V. Skupa   
  
O den později, v pátek 24. 2. 2023 své síly poměřili i žáci 6. a 7. tříd.   
  
Výsledky školního kola: 1. místo (a postup do okresního kola) – R. Mičan, 2. místo – 
L. Rizáková, 3. místo – S. Macák  
  
Všem zúčastněným žákům děkujeme za jejich přípravu a za účast a přejeme hodně radosti 
a úspěchů v angličtině!  

 
 

      

 



BOBŘÍK INFORMATIKY 2022 (7. 11. – 21. 11.) 

BOBŘÍK INFORMATIKY je předmětová soutěž, podporovaná 
Ministerstvem školství. Klade si za cíl seznamovat žáky s tím, co to jsou informatické otázky a 
problémy, a že informatika není totéž co ovládání počítače, mobilu či tabletu. Národní kolo 
15.ročníku probíhalo na škole během dvou prvních týdnu v listopadu. 

Celkem se do soutěže zapojilo 183 564 soutěžících, z toho přes 100 000 bylo ze základních 
škol. Podíl úspěšných soutěžících v celé soutěži bylo v kategorii Benjamin (6. a 7.ročník) 26 % 
(medián bodů 84), v kategorii Kadet (8. a 9.ročník) 10 % (medián bodů 63). Na naší škole se 
do soutěže zapojil celý 2.stupeň naší ZŠ. Úspěšnými řešiteli se stali následující žáci: 

Kategorie BENJAMIN (úspěšní řešitelé tzn.>120 bodů, max. 192 bodů) 
Jméno a příjmení Třída Body 
Michal Janáček 6. B 155 
Lukáš Wilzing 6. B 143 
 
Jméno a příjmení Třída Body 
Rostislav Mičan 7. A 156 
Ilina Kateryna   7. A     151 
Tereza Haranzová 7. B 148 
Samuel Macák 7. A 144 
Rozálie Stýblová 7. B 141 
  
Kategorie KADET (úspěšní řešitelé tzn. >120 bodů, max. 192 bodů)  
Jméno a příjmení Třída Body 
Jakub Václavík 9.B 141 
 
Všem zúčastněným, zvláště úspěšným řešitelům, děkuji za účast a vzornou reprezentaci školy. 

Mgr. Štefan Kakaš 

 
  
6.5. Poskytování jazykové přípravy 
 
Během celého školního roku jsme zajišťovali jazykovou přípravu pro 13 žáků z Ukrajiny. 
Pracovali ve 2 skupinách. Žákům na 1.stupni poskytovala jazykovou přípravu Mgr. Anna 
Ševčíková, která pracovala i na pozici školní asistentky. Žákům 2.stupně pak paní učitelka 
Eva Zajícová. 
 
 



6.6 Péče o žáky ze sociálně znevýhodněného prostředí nebo zdravotně 
znevýhodněné 
 
Naše škola je i podle zprávy České školní inspekce úspěšná v začleňování dětí ze sociálně 
znevýhodněného prostředí do života školy. Máme precizně vypracovaný program inkluzivního 
vzdělávání – poskytujeme těmto žákům podporu při učení a přípravě na vyučování formou 
individuálního doučování, které probíhá jak na prvním, tak i na druhém stupni. V tomto školním 
roce čerpáme finanční prostředky na doučování z Národního plánu obnovy. V rámci 
vypracovaných podpůrných opatření žáci navštěvují individuální či skupinové doučování 
s asistentkami pedagoga či vyučujícími. Pedagogové poskytují žákům se SVP, kteří mají 
doporučení z poradenského zařízení, pedagogickou intervenci – pracují s nimi individuálně, 
svou činnost čtvrtletně vyhodnocují a poskytují zpětné vazby žákům, zákonným zástupcům a 
1x  za rok i poradenským zařízením. Stejně jsou čtvrtletně vyhodnocovány také  PLPP (plány 
pedagogické podpory) a IVP (individuálně vzdělávací plány) a žáci a zákonní zástupci se k 
jejich účinnosti mají možnost vyjadřovat. Zkušenosti ukazují, že tento program a jeho realizace 
v naší škole jsou pro žáky přínosem a pomáhají jim na cestě vzdělávání.  
 
Máme zájem na tom, aby co nejvíce těchto dětí bylo zapojeno i do mimoškolních aktivit, 
zájmových kroužku, činnosti školní družiny a školního klubu. Přistupujeme ke každému 
takovému žákovi individuálně a máme celou škálu různých podpůrných opatření (prominutí 
úplaty za kroužky, rozložení plateb na splátky a další sociální podporu). 
 
 
7. Další vzdělávání pedagogických pracovníků 
 
 
Vize naší školy: 
V malém přátelském kolektivu ZŠ a MŠ Frymburk děti nacházejí a rozvíjejí své silné stránky 
díky kompetentním a nadšeným učitelům.  
Bohatství přírody a sportovní příležitosti regionu škola plně využívá a doplňuje je vytvořením 
materiálního a znalostního zázemí pro rozvoj jednotlivých oblastí osobnosti dítěte. 
 
Radostná a tvůrčí atmosféra školy inspiruje děti i jejich rodiče, aby se cítili jako její 
spolutvůrci. Škola je důležitým článkem kulturního života obce a jejího okolí, nabízí občanům 
obce zázemí pro jejich spolkovou činnost. Sama spontánně přispívá ke zvyšování kvality života 
v obci. Škola je jedním z důvodů, proč jsou lidé ve Frymburku hrdi na místo, ve kterém žijí. 
 
Pro další vzdělávání pedagogických pracovníků byly v tomto školním roce vytyčeny 
následující oblasti: 

1. ROZVOJ KOLEGIÁLNÍ PODPORY 
 - tandemová výuka (=společné plánování, odučení a reflexe – včetně možného zapojení 
asistentů pedagoga)  
- vzájemné návštěvy v hodinách kolegů s předem daným cílem a následnou reflexí.  
- otevřené hodiny 

2. ROZVOJ ČTENÁŘSKÉ GRAMOTNOSTI 

 
 
 



Jsme Zapojenou školou 
To znamená školou, kde se učitelé vzdělávají v projektu Pomáháme školám k úspěchu nadace 
manželů Kellnerových.  
Projekt vychází z přesvědčení i výsledků výzkumů, že pro vzdělávání a studium, je důležité 
číst, dobře porozumět textům, které čteme a přemýšlet nad sdělením v textech. 
Projekt nabízí dlouhodobou podporu mentora ve škole a také celou řadu vzdělávacích akcí, 
které vedou kvalitní lektoři. Přispívá částkou 10.000 Kč ročně na nákup knih do žákovské 
knihovny, další finanční prostředky pak na kolegiální podporu. 
Do tohoto vzdělávání se zapojil nějakým způsobem každý učitel našeho pedagogického sboru. 
Setkání čtenářských týmů 2x do roka (tým ve škole podporuje ostatní učitele): 
M.Minaříková, M.Rizáková, L. Růžičková, M.Jonášová, K.Marešová, L.Mrvková.  
 
 
Otevřené hodiny jsou hodiny, kdy učitelé zvou do svých hodin kolegy i z jiných škol nebo se 
účastní takové hodiny. Po hodině je odborně vedená reflexe  - diskuse, zaměřená na metody 
práce s textem, které pomáhají žákům v učení, stavbu hodiny, zapojení žáků. 
 
KURZY A ŠKOLENÍ: 
 
Na podzim 2022 absolvoval kurz v Táboře Roman Rozmánek na téma – Basketbal ve škole – 
jednoduše a zábavně, Mgr. Michaela Jahnová shlédla webinář – TV na 1. stupni ZŠ. 
 
Mgr. Milada Minaříková a Dana Reifová shlédly webinář Novela právních předpisů ve 
školství 2023, vedoucí školní jídelny webinář Kvalita ve školní jídelně není sci-fi. 
 
Mgr. Kristýna Mražiková a Bc. Monika Krajovská absolvovaly vzdělávací program 
Typologie MBTI 1 – sebepoznání a spolupráce v týmu – lektorka Mgr. Bc. Jiřina Majerová, 
dále společně všichni pedagogové pokračovali v tomto programu tentokrát Typologie MBTI 3 
– komunikační styly, stres a rozvoj. 
 
Mgr. Jindřiška Pokorná se účastní kurz Čtení a psaní ke kritickému myšlení v Praze,  
ing. Lenka Placková shlédla webinář Učení se finanční zodpovědnosti, ing. Jiřina Černocká 
webinář Inventarizace majetku. 
 
Gabriela Hartmanová se zúčastnila semináře – Co potřebuje pedagog znát o emocích a citech 
pro svou úspěšnou činnost ve vzdělávání. 
 
V srpnu 2023 v přípravném týdnu absolvovali všichni pedagogové ZŠ školení na téma -
Třídnické hodiny, které vedla Mgr. Ivana Šircová, Ph.D. z Projektu Odyssea. 
 
 
8. Údaje o aktivitách a prezentaci školy na veřejnosti 
 
 
8.1 Dlouhodobé projekty a aktivity školy 
 
Byli jsme velmi rádi, že jsme mohli v tomto školním roce uskutečnit všechny plánované 
semináře, sportovní kurzy a projektové dny, které jsou součástí přílohy našeho ŠVP. Děti si 
užily plavecké a lyžařské výcviky, adventní jarmark s rozsvěcením vánočního stromu, 
závěrečnou školní akademii ve frymburském kulturním domě a další různorodé aktivity. 



Projektový den TVORBA TŘÍDNÍCH PRAVIDEL 

První třeťácké pondělí 5. 9. 2022 jsme strávili společně při tvorbě třídních pravidel. Zamýšleli 
jsme se nad tím, jak se ve škole chovat, aby se nám v ní společně dobře vedlo. Pracovali jsme 
ve skupinkách, které předváděly scénky situací, ze kterých jsme vyvozovali potřebná pravidla. 
Trénovali jsme spolupráci při hře s básničkou o slušném chování. Po celodenním přemýšlení 
jsme se shodli na pravidlech, které jsme zaznamenali na sluníčko. 

Tak uvidíme, zda bude vše v nastupujícím školním roce zalité sluncem …  

 

        

Výukový seminář POKRAČUJEME SPOLU 6. B (5. 9. – 9. 9.) 

Náš výukový seminář jsme měli rozdělený na dvě části. První část jsme prožili v kempu Vltava 
ve Všeměrech a druhou jsme měli ve škole a jejím okolí. Celou tu dobu jsme ale pracovali na 
tom, aby z nás byl jeden tým a jedna parta, protože k nám přišli noví spolužáci z Lipna a 
Vyššího Brodu. 

V kempu s námi nebyla jen paní učitelka třídní, ale také dva lektoři ze společnosti Odyssea 
(Pavel a Kačka) a hráli různé stmelovací hry, s nimi jsme tvořili třídní pravidla a naši vlajku. 
Za jejich práci jim moc děkujeme. 

V okolí školy jsme v poznávacích hrách pokračovali. Vyráběli jsme také skřítky v lese a psali 
o nich příběh. Celý týden byl moc fajn a jsme rádi, že nám pomohl k tomu, abychom se lépe 
poznali. 

             

Výukový seminář Tvořivě a s úsměvem 7. B 

Ve čtvrtek 15. 9 se naše třída 7. B vypravila na výukový seminář s názvem „Tvořivě a 
s úsměvem“.  Počasí nám nepřálo a předpověď byla chladná a deštivá, ale to nás neodradilo. 
Cílovým místem byla základna DDM ČB na Přední Výtoni, kde jsme měli noc strávit pod 
stanem.  



Po příjezdu na místo jsme ihned postavili, i přes nevlídné počasí, stany. 

„Nejvíc se mi líbilo, když jsme stavěli stany a spaní v něm“ Jakub 

Aktivity první den byly zaměřené na poznání spolužáků a komunikaci ve skupině (doteky, 
kreslený dárek, videoklipy). Večer vše završila společná večeře a posezení u ohně. 

„Na tomto semináři se mi nejvíc líbilo sezení u ohně, stavění věží a natáčení videoklipů, při 
kterém jsme se nasmáli“ Kristýna 

Následující den po snídani jsme se vrhli na aktivity zaměřené na pohyb a tvořivost. Měli jsme 
za úkol postavit z omezeného materiálu co nejvyšší věž, aniž by spadla, či hrát pohybové hry 
(např. běhací člověče nezlob se). Kolem poledne nás čekala cesta zpět ke škole a domů 

I když bylo chladno a nevlídno, seminář jsme si užili. 

                 

Naše ohlasy z třeťáckého plaveckého výcviku na Lipně 

„Milý Honzo, jsem ráda, že jsi mě naučil plavat. Líbilo se mi, že jsme hráli hry.“ Klárka 

„Milý Honzo, chtěla bych Ti poděkovat, že jsi mě naučil plavat, a nejvíc mě bavila divoká 
řeka“. Emma F. 

„Milý Honzo, děkuji, že jsi mě naučil plavat VRTULI a kraulové ruce.“ Robin 

„Milý Honzo, chtěla bych Ti poděkovat, že jsi mě naučil kraulové ruce správně, protože to 
bohužel se mnou nebylo lehké…hahaha…a mrzí mě, že je naposled plavčo. Zdar nazdar!“. Lea 

„Milý Michale, chtěl bych Ti poděkovat, že jsi mě naučil plavat.“ Jára 

„Milý Michale, děkuji, že jsi mě naučila plavat. Moc mě to bavilo.“ Štěpánka 

„Milý Michale, chtěla bych Ti poděkovat, že jsi mě naučil plavat žabácké nohy a děkuji, že jsi 
mě naučil i spoustu jiných věcí. Například plavat na zádech s destičkou.“ Kačka 

„Milý Filipe, chtěla bych Ti poděkovat, že jsi mě naučil motýla. Bavilo mě to.“ Sebík 

„Milý Filipe, chtěla bych Ti poděkovat, že jsi to s námi zvládl.“ Emma A. 

„Milý Filipe, chtěl bych Ti poděkovat, že jsi mě naučil líp plavat. Nejvíc mě bavilo, jak jsme 
hráli závody.“ Míša 

„Milý Filipe, chtěla bych Ti poděkovat za to, že jsi mě naučil plavat znak a motýla. Nejvíc mě 
bavily závody.“ Fanda 

„Milý Filipe, chtěla bych Ti poděkovat, že jsi mě naučil přeplavat celý bazén pod vodou. Nejvíc 
mě bavila volná zábava.“ Bára 



„Milý Filipe, chtěla bych Ti poděkovat, že jsi mě naučil vydržet dlouho pod vodou.“ Sabča 

„Milý Filipe, chtěla bych Ti poděkovat za to, že jsi mě toho naučil. Nejvíc mě bavilo plavat 
znak.“ Ráďa 

„Milý Filipe, chtěla bych Ti poděkovat, že jsi mě naučil různě plavat. Moc mě baví plavat 
motýla a mrtvolu na zádech.“ Bětuška 

„Milý Filipe, jsem ráda, že jsi mě naučil plavat a nejvíc mě bavilo, jak jsme plavali prsa.“ Lucie 

„Milý Filipe, nejvíc mě bavilo skákání a taky přestávky.“ Laura 

Našich deset společných plaveckých setkání uteklo jako voda v bazéně. Všichni jsme si to 
parádně užili. Zdokonalili jsme se v různých plaveckých stylech. Naučili jsme se správně a 
s respektem chovat ve vodě. 

Děkujeme plaveckému bazénu Lipno nad Vltavou, všem třem skvělým plavčíkům Honzovi, 
Michalovi a Filipovi, zázemí bazénu a také paní ředitelce, že nám tento kurz umožnila. 

Spokojení třeťáci :), Lucie Růžičková a paní asistentka Monika 

     

3. Šumavské sportovní hry 

Ve čtvrtek 29. 9. se konal 3. ročník Šumavských sportovních her, které letos zorganizovala naše 
škola. Disciplíny byly zvoleny opravdu netradiční, a hlavně s cílem využít polohu školy na 
břehu lipenské přehrady. Na pláži se závodilo v hodu „žabkou“, plnění kýble vodou z Lipna a 
na hřišti na plážový volejbal se odehrával míčový souboj o „čisté území“. Překvapením byl 
letos štafetový závod v pádlování na pramici okolo bójky, kde excelovalo naše „B“ družstvo 
z druhého stupně. Na atletickém hřišti se skákalo do dálky a své dovednosti předvedli hlavně 
fotbalisti z FC Frymburk na fotbalové překážkové dráze. 

Za naši školu závodili letos tři týmy. 1. stupeň reprezentovali Míša Lombart, Rozárka Poláková, 
Zuzka Jinochová, Míša Jahn, Kamilka Hamousová, Fanda Motyčák, Lucka Hamburgová a Dan 
Valeš. Za 2. stupeň byly vyslány týmy dva. Družstvo „A“ tvořili Terezka Labajová, Matěj 
Polák, Adélka Václavíková, Víťa Henzelín, Sofie Bambasová, Kryštof Valášek, Evelína 
Krejzová a Adam Fatur. Za družstvo „B“ závodili Tereza Fencová, Dan Račák, Deniska 
Greňová, Marek Šulc, Olha Illina, Karel Matějka, Laura Gladišová a Matěj Zinek.   

Počasí nám přálo a závodníci bojovali s velkým nasazením a nadšením. Tým prvního stupně 
vyhrál 4 disciplíny ze 6, obhájil tak loňské vítězství a putovní pohár tak zůstává na naší škole. 
Družstvo „A“ druhého stupně muselo bojovat o 1. místo v závěrečném finálovém souboji v 
přetahování lanem s Vyšším Brodem a putovní pohár nakonec vyhrálo. Tým „B“ skončil na 
čtvrtém místě. Zvláštní poděkování patří žákům z 9.A, kteří pomáhali a rozhodovali na 
jednotlivých stanovištích a fanouškům, kteří nás přišli povzbudit.  



Za MŠ a ZŠ Frymburk Michaela Jahnová, Roman Rozmánek a Eva Zajícová 

   

Frymballet v Praze 

Naše baletky se účastnily mezinárodní baletní soutěže Baletní mládí, která proběhla 12. a 13. 
11. za účasti 27 baletních škol z celé ČR i z Německa a Slovenska a 289 soutěžních čísel.  

Děvčatům se vše moc povedlo, získaly jsme 4., 7., 11., 12., 13., 25., 26. a 33. místo v různých 
kategoriích v klasickém i moderním tanci.                                                      Tereza Wilzingová  

    

Jarmark a rozsvícení vánočního stromu 

Jarmark úspěšně proběhl v pátek 25. 11. 2022 v budově školy. 

U vánočního stromu vystoupily děti z mateřské školy, v 17.30 se konalo v hale školy baletní 
vystoupení a vystoupení žáků 1., 6. B a 5. třídy. 

Občerstvení zajistili žáci obou 9.tříd za velkého přispění jejich rodičů. Moc děkujeme! 



   

 

Lyžařský výcvik 5. třídy (9. 1. – 13. 1. 2023) 

Páťáci se zúčastnili lyžařského výcviku v Parku Frymburk. Fakt, že sněhové podmínky nebyly 
zdaleka ideální, spolu přinášel jistá pozitiva. Sjezdovku jsme měli celý týden sami pro sebe, na 
vleku jsme nemuseli čekat ve frontách, a naučili jsme se lyžovat v různých sněhových 
podmínkách. 

V pondělí jsme se nejprve rozjezdili na menším svahu a po svačině jsme vyjeli až ke kapličce, 
odkud jsme sjížděli. V úterý nám dokonce vysvitlo sluníčko a poskytl se nám tak krásný výhled 
na okolní kopce. Ve středu jsme na kopec vyrazili už jako mazáci a vyzkoušeli si slalom, někteří 
i malé skoky. Ve čtvrtek jsme si vyzkoušeli závody nanečisto, a v pátek už jsme sjížděli obří 
slalom skoro jako profesionálové. Fandit přišli i mnozí rodiče. Všichni žáci sjezd úspěšně 
dokončili a moc si závod užili. Poté už na nás čekalo jen vyhlášení výsledků, předávání medailí, 
dárečků a krátká diskotéka. 

Velké poděkování patří panu Dlouhému za bezplatné poskytnutí výborných svačinek, cen 
a skipasů pro naše žáky. Dále lyžařské škole pana Urbana, který nám bezplatně poskytl služby 
lyžařského instruktora, a firmě Lipno Centrum za zvýhodněné ceny půjčovného lyžařského 
vybavení. Děkujeme! 

   

Lyžařský výcvik 7.tříd (9. 1. – 13. 1. 2023) 

Dne 9. 1. započal týdenní lyžařský výcvik sedmých tříd na Lipně nad Vltavou. Byť to s počasím 
vypadalo bledě a sněhu bylo málo, lyžařský výcvik se nakonec vydařil perfektně. Aktivně jsem 
se lyžařského kurzu (jako začátečník) účastnil a mohu za sebe s klidem říci, že letošní sedmáci 



jsou opravdoví lyžaři a všichni žáci (bez výjimky) sjedou s ohledem na ostatní lyžaře kopec, 
umí zatočit, zastavit a vyřešit i technické problémy s lyžemi.                       Mgr. Štefan Kakaš 

Reakce účastníků: 

V pondělí 9.1. jsme měli lyžák. První den jsme si půjčili lyže, helmu a tak dál. Každý den ráno 
jsme měli rozcvičku a potom jsme šli lyžovat na velké kopce. V úterý už jsme šli dozadu na tu 
druhou velkou sjezdovku, byla super. Už jsme se naučili jezdit bez pluhu a jezdili jsme plynule 
s rovnýma lyžemi vedle sebe. Ve středu jsme jen lyžovali. Ve čtvrtek jsme jeli překážkovou 
dráhu, bylo to super. 

NIKOL 

V pondělí jsem sjel velký kopec na Lipně a ani jednou jsem nespadl. V úterý jsem se učil dělat 
obloučky a docela mi to šlo. Ve středu jsem se učil jezdit pozadu, slalom, bylo to těžké, a 
dokonce jsem spadl. Ve čtvrtek jsme jeli slalom a zajel jsem ho v dobým čase. V pátek jsme 
měli hodně volných jízd a byl to nejlepší den v týdnu. 

MICHAL 

Anička (naše instruktorka) byla moc hodná a dalo se od ní pochopit co vysvětlovala. Naučila 
jsem se brzdit jako „hokejové zabrždění“. Bylo fajn, že na konci jsme měli free jízdy. Ráda 
jsem se těšila na lanovku, protože jsme jedli buď čokošku nebo rohlík. 

LAURA 

Vojta (náš instruktor) byl velkej frajer. Bylo to dobrý až na počasí a že jsme nemohli na 
snowboard. Ve Stodole (restaurace) byly dobrý obědy. 

TOMÁŠ 

Lyžák byl fajn. Ráno jsme se scházeli ve škole a pak jsme jeli autobusem na Lipno nad Vltavou. 
Tam jsem se sešli s instruktorama, kteří si nás v pondělí rozdělili do týmů ve, kterém jsme pak 
jezdili. Jezdili jsme po 3 sjezdovkách. Učili jsme se, jak nejlépe brzdit a zatáčet. 

KRISTÝNA 

První den lyžáku nastal. Frymburští žáci přijeli autobusem a Lipenští čekali u půjčovny. 
Zapůjčili jsme si vybavení. Šli jsme do Fox parku, kde nás podle jízdy rozdělili do 3 skupin. 
Vydali jsme se na kopec. Sice bylo hodně pádů, ale každý se něco naučil. V úterý a čtvrtek jsme 
měli oběd v restauraci Stodola. Měli jsme rajskou a řízek s kaší. Bavilo mě pozorovat, jak jezdí 
pan učitel Kakaš (začátečník), jízda po skokankách a na lanovce. Lyžák jsem si užila. 

RÓZA 

      

 



Florbalový turnaj základních škol 

Ve čtvrtek 23. února se naše škola zúčastnila florbalového turnaje základních škol v 
hornoplánské sportovní hale. Organizátorem tohoto nultého ročníku byla ZŠ Horní Planá, 
dalšími účastníky byly ZŠ Volary a ZŠ Linecká z Českého Krumlova. 

Za naši školu bojovaly čtyři týmy. Dívky 6. a 7. třída: Stýblová Rozálie, Fencová Tereza, 
Rynešová Marie, Greňová Denisa, Brittová Nikol a gólmanka Janáčková Laura. Dívky 8. a 9. 
třída: Brunnerová Anežka, Brunerová Eva, Janáčková Laura, Brittová Karolína, Macháčková 
Viktorie a gólmanka Lili Zelingerová. Chlapci 6. a 7. třída: Krajovský Jakub, Mičan Rostislav, 
Macák Jakub, Pompe Jakub, Juhaňák Jakub a gólman Henzelín Vítek.  Chlapci 8. a 9. třída: Jan 
Salzer, Vlastimil Schenk, Tomáš Ouředník, Valášek Kryštof, Nekola Vojtěch a gólman 
Nedoma Milan.          

Děti se do zápasů pouštěly s velkou vervou, stejně tak do fandění. Atmosféra byla vskutku 
velkolepá. Z turnaje si naše týmy odnesly hned několik diplomů. Dívky 6. a 7. třídy se radovaly 
z krásného 1. místa, chlapci 6. a 7. třídy vyhráli bronz a chlapci 8. a 9. třídy si vybojovali stříbro. 

              

Veselé zoubky v 1. třídě 

S cílem pomoci dětem v oblasti správné péče o zuby začala ve středu 15. března u prvňáčků 
hodina prvouky. S iniciativou Veselé zoubky, která je zaměřena na děti 1. tříd základních škol, 
přichází již poněkolikáté společnost DM drogerie markt. 

Program Veselé zoubky sestával ze spousty zajímavých aktivit. Nejprve jsme si s dětmi 
vytvořily myšlenkovou mapu a posléze jsme společně sepsaly otázky, na které děti chtěly znát 
odpověď. Poté jsme zhlédli krátký film „Jak se dostat Hurvínkovi na zoubek“. Hurvínek  dětem 
vysvětlil, proč je nutné si zoubky pravidelně důkladně čistit a jaký je správný postup. Také jim 
přiblížil, jak vypadá ústní dutina i samotný zoubek a jak vzniká zubní kaz. Tématiku správné 
péče o zuby si děti také procvičily prostřednictvím připraveného pracovního listu. Na konci 
jsme si zahráli domino a ověřili, že známe odpovědi na otázky stanovené na začátku hodiny. 
V neposlední řadě každý žák obdržel preventivní balíček obsahující rozsáhlou brožuru, zubní 
kartáček, ústní vodu, zubní pastu vhodnou pro tuto věkovou skupinu a žvýkačky bez cukru. 
Všichni si hravou formou připomněli péči o zoubky a také je moc potěšil malý dáreček. 



                            

Řečtí bohové a hrdinové 6. A a 6. B 

Dne 22.3.2023 naši školu navštívili bohové a hrdinové. Bylo to skvělé, ale také náročné. To 
víte, 2 měsíce připravování, naučit se text, udělat si pomůcky atd., ale všechno jsme zvládli. 
Když ten den nastal, někteří jsme se budili s hrůzou a někteří s nadšením (byli jsme velice 
nervózní). Nejdřív jsme se oblékli a upravili, a pak to začalo. Zazvonilo na 2. hodinu, což 
znamenalo naší první návštěvu 2. třídy. Byli jsme hrozně nervózní, ale zvládli jsme to! A pak 
to už utíkalo jako voda – 1., 5., 3., 4., 7.B, 7.A, 9.A, 9.B, 8. a jídelna. Byl to pro mě úžasný 
zážitek a doufám, že pro ostatní taky. Velice mě to bavilo a klidně bych to sjela ještě jednou, 
ale to už nemůžeme. Přeju příští šesté třídě taky tolik zábavy a ať si to užijou. Agáta 6.A 

Projektu Bohové jsem se velmi bála, ale nakonec to byla sranda. Projektový den začal tím, že 
jsme se začali připravovat. A pak jsme šli. Prošli jsme celou školu. Ze začátku to bylo velmi 
stresující, ale nakonec jsme to zvládli. Projekt Bohové je úspěšně za námi a můžeme mít dobrý 
pocit, že jsme to zvládli. Ale podle mě z toho byla nejvíce ve stresu paní učitelka a bylo hezké 
vidět ji, že jsme to zvládli. – Tereza F. 6.B 

Ve středu 22.3. naši školu navštívili bohové. Den začal tak, že navštívili 2. třídu a prošli celý 
první stupeň. Pak šli na druhý a začali sedmičkami. Taky přešli druhý stupeň a šli za 
kuchařkami. Za celým vystoupením bohů ale stálo skoro 2 měsíce práce. Hledání kostýmů, 
vyrábění, učení se textu a vystupování. – Pavel 6.A 

Den, kdy jsme dělali bohy, byl 22. 3. ve středu. Chodili jsme po třídách od 1. třídy do 9. třídy 
a v každé jsme řekli, co jsme za bohy. Připravovali jsme se zhruba 3 týdny. Vše jsme si 
připravovali sami bez pomocí učitelů. Nakonec jsme se zastavili v kuchyni u paní kuchařek, a 
pak jsme si jako třídy navzájem řekly naše příběhy. Zúčastnila se 6.A a 6.B. – Michal 6.B 

     

 



Projektový den Bezpečný internet 6. A 

Dne 5. 4. ve středu k nám do školy přijel David a Markéta, aby nás naučili něco ohledně bezpečí 
na internetu. Byli moc hodní a hodně nás toho naučili. Bavili jsme se o bezpečí na internetu, co 
tam dávat můžeme a co ne, máme dávat taky pozor na hackery a lidi, co neznáme. Bylo to dobré 
a poučné. Děkujeme Davidovi a Markétě za den. – Sebastian 

                                       

Tematická výuka Jízdní kolo – 5. třída 

Středa 5. 4. byla pro páťáky ve znamení programu Jízdní kolo. Učili jsme se o dopravních 
značkách, bezpečnosti a povinné výbavě každého kola a cyklisty. Ve skupinkách jsme si 
nejprve vybarvili dopravní značky a přiřazovali k nim jejich význam. Poté jsme hráli hru, při 
které jsme měli za úkol zapamatovat si co nejvíce značek, které byly postavené na chodbě. To 
se nám skvěle dařilo, několik skupin mělo dokonce stoprocentní výsledek. Následně jsme 
skládali puzzle jízdního kola a řekli si něco o povinné výbavě. Poté jsme šli do sportovní 
půjčovny Lipno Centrum, kde jsme se podívali na nejrůznější typy kol a mohli jsme se zeptat 
na vše, co nás zajímalo. Ve škole jsme nakonec shlédli několik poučných a zábavných videí a 
vypracovali jsme si pracovní listy. Pak už nám zbývalo jen zajít si na oběd a hurá na velikonoční 
prázdniny.   
Ohlasy páťáků:  

Pája: Naučil jsem se, jak se mají mazat brzdy, řetěz a kola. Zjistil jsem, kolik stojí kolo. Divil 
jsem se, že může stát i 60 tisíc. Taky jsem se dozvěděl, že musíme mít na hlavě helmu, a že 
když nemáme na kole odrazky, tak si máme vzít aspoň reflexní náramek. Elektrické kolo se 
nabíjí 6 – 8 hodin a s rychlo-nabíječkou 3 hodinky.  
Lucka: Dělali jsme se skupinách úkoly se značkama. Vím, že se mají mazat kola a řetězy. Taky 
jsme se koukali na vide a učili se, že máme nosit helmu a nemáme jezdit na silnici bez světel.   
Martin: Naučil jsem se, jak poznat kola.  
Maty M.: Dozvěděl jsem se, že existují i kola na sníh. A taky existují elektrická kola a baterka 
vydrží dlouho.  
 

             



JAZYKOVĚ POZNÁVACÍ ZÁJEZD DO ANGLIE 

Výlet do Anglie 8. třída, 9. A + 9. B (16. – 21. 4.) 

Po několikaleté covidové pauze naši žáci opět získali možnost zúčastnit se jazykově 
poznávacího zájezdu do Velké Británie. Na zájezd vyjelo 55 žáků z 8. a 9. tříd naší školy a 
doplnilo nás 14 žáků ze ZŠ Horní Planá. Na dlouhou cestu přes Německo, Belgii a Francii jsme 
vyjeli v neděli odpoledne plni očekávání. 

V pondělí v brzkých ranních hodinách jsme se nalodili na trajekt, na kterém jsme překonali 
kanál La Manche. Někomu houpavá plavba působila mírnou nevolnost, ale i tak to byl pro 
všechny velký zážitek. Dopoledne jsme se konečně ocitli v samém centru Londýna. Lodí jsme 
po řece Temži dopluli k vyhlídkovému kolu London Eye, prošli kolem budovy parlamentu a 
slavného Big Benu, podívali se na budovu Westminster Abbey, přes St. James’s park jsme 
dorazili ke slavnému buckinghamskému paláci, kde sídlí anglický král. Mezi Picadilly Circus 
a Leicester Square jsme si dali rozchod. Někteří šli prozkoumávat obchody, jiní si skočili na 
jídlo. Když jsme se všichni opět sešli, podívali jsme se na trafalgarské náměstí, a lodí opět pluli 
k našemu autobusu. Kolem řeky jsme si prohlédli další památky, jako most Tower Bridge, Hrad 
Tower a most Millenium Bridge, který známe z Harryho Pottera. Po náročném dni nás autobus 
zavezl na místa, odkud už si nás odvážely naše hostitelské rodiny do svých domovů. Tam náš 
čekaly první konverzace v angličtině a poznávání zdejších zvyklostí. 

V úterý ráno nás rodiny dovezly zpět k autobusu, kde jsme si sdělovali naše první dojmy. 
Někoho překvapilo, že jsou domky většinou o hodně menší než u nás, že se v anglický rodinách 
většinou netopí a pořádek udržují celkem svérázně. Pak už jsme vyrazili na prehistorické a 
tajuplné místo Stonehenge. Pro některé to byla pouhá hromada kamení na větrném kopečku, 
jiní obdivovali zvláštní rozestavění obrovských až 50 tunových stojících kvádrů, obestřených 
spoustou tajemství. Další zastávka byla v nedalekém městě Salisbury, kde jsme se po 
prohlédnutí velkolepé katedrály vydali prozkoumávat historické uličky a nejrůznější obchůdky. 
Večer jsme se vrátili opět do rodin a prohlubovali naše komunikační schopnosti. 

Ve středu jsme se vydali na prohlídku univerzitního města Windsor, kde se zároveň nachází 
stejnojmenné královské sídlo. Jelikož pan řidič zapomněl vyzvednout po cestě půlku dětí, a 
musel se pro ně vrátit, někteří se po Windsoru prošli hned dvakrát. Kromě hradu jsme se 
podívali na prestižní školu Eton College a obdivovali elegantní uniformy zdejších studentů. 
Odpoledne jsme přejeli do Oxfordu, dalšího města s exkluzivní univerzitou. Prošli jsme se 
centrem města a ve volném čase jsme nakupovali suvenýry, dárečky a poseděli v místních 
podnicích. Pak už nás čekal poslední večer v hostitelských rodinách. 

Čtvrtek byl naším posledním dnem na britských ostrovech. Rozloučili jsme se s rodinami a 
odjeli do přímořského letoviska Brighton, kde některé děti poprvé spatřily moře. Navštívili jsme 
palác krále Jiřího V. s přepychovými komnatami. Poté jsme si v centru města dali rozchod na 
oběd a na nákupy. Odpoledne jsme v pohyblivé vyhlídkové věži Brighton i360 vyjeli na 162 m 
vysoký stožár a užívali si dechberoucí pohled na celé město a přilehlé moře. Tam muselo 
několik dětí překonat strach z výšek, za což jim patří velké uznání. Poslední zastávkou bylo 
zábavní molo Palace Pier, kde měl každý volný čas na velkolepé atrakce na mole, hernu s 
nejrůznějšími simulátory a automaty, či posezení na pláži. Při cestě k autobusu nám poprvé za 
celý zájezd trochu poprchávalo. Večer se přiblížil a s ním i čas našeho odjezdu. S velkou dávkou 
štěstí jsme po patáliích s pasovou kontrolou stihli poslední trajekt z přístavu Calais a dali se na 
zpáteční cestu domů. 

Dlouhé chvíle jsme si krátili zpěvem písní, sdílením čerstvých zážitků a prohlubováním nově 
navázaných přátelství s hornoplánskými žáky. Dali jsme také konečně odpočinout našim 



nohám, které denně ušlapaly v průměru slušných 14 km. Do Frymburku jsme se vrátili v 
odpoledních hodinách, plní dojmů a nezapomenutelných zážitků. 

Komentáře žáků: 

Lucka H.: Naše rodina byla milá, starala se o nás jako o vlastní. V Anglii jsou milí lidi, hodně 
přátelský a nic neřeší. 

Kuba V.: U rodiny se mi líbilo, měli skvělý jídlo, to bych jedl klidně každej den. Klidně bych 
tam byl další měsíc. Jsem rád, že jsem si našel hodně nových kamarádů. Taky se mi líbilo, že 
se tam dalo hodně fotit. 

Stázka F.: Bylo to skvělý, až na to chození, to bylo únavný. Rodina byla hodná. Hodně se mi 
líbilo město Salisbury. 

Evel: Měli jsme v rodině úplného Dudleyho z Harryho Pottera. Ten fakt hodně jedl, báli jsme 
se, že nám všechno sní. Rodiče byli fajn, bylo tam čisto, i když na ten jejich způsob. Výlety 
byly náročné, ale fajn. Těžký bylo vstávání. 

Stázka S.: Stěhuju se do Anglie! 

Honza S.: Šokovala mě tikající zeď a špatné splachování v naší hostitelské rodině. A na palandu 
jsem musel lézt ručně, nebyl tam žebřík. Moc mě potěšila pizza k večeři ten poslední večer. 
Jízda autobusem se mi líbila. 

Matěj Z.: Překvapilo mě, kolikrát jsme museli autobusem couvat a taky jak řidiči jednou 
zapomněli vyzvednout půlku našich spolužáků. Jinak vše bylo OK, dobrý. Po cestě jsem složil 
písničku. 

Naty K.: Líbilo se nám, jak v Anglii chodí studenti ve školních uniformách. Byly tam dobré 
obchody, levný knížky a viděli jsme na ulici lišku hodně zblízka. A nakonec jsme se i dobře 
dokázali domluvit anglicky a taky si objednat jídlo. 

Kája: Památky byly moc hezké. Ty jejich domečky jsou úžasný a města krásná. 

David: Strašně se mi tady líbilo, památky maj nádherný, rád bych sem zajel znovu. V rodině se 
mi líbilo, paní vařila dobře a jízdy autobusem mi vůbec nevadily. 

         



                            

Frymballet na Pardubické Arabesce (26. 4.) 

Baletky z Frymballetu tančily na oblíbené baletní soutěži v Pardubicích, ve velké konkurenci 
pražských a moravských škol se vůbec neztratily. 
Reprezentovaly nás: Evelína Krejzová, Anežka Brunerová, Lea Rizáková, Agáta Krejzová a 
Michaela Kvášová.                                                                                          Tereza Wilzingová 

         

Okresní kolo Odznaku všestrannosti 

Ve čtvrtek 27. 4. se naše škola zúčastnila v ZŠ Kaplice okresního kola Odznaku všestrannosti, 
který se každoročně koná pod patronací Českého olympijského výboru. Hlavní disciplínou byl 
pětiboj skládající se z trojskoku, medicinbalu, švihadla, kliků a běhu na 1000 m nebo driblingu. 
Za naši školu byl vyslán tým 4 chlapců a 4 dívek (Laura Janáčková, Terezie Labajová, Adéla 
Václavíková, Agáta Krejzová, Ondřej Stropek, Bohumil Jahn, Matěj Polák a Daniel Račák). Za 
jednotlivce závodili účastníci družstev a Jan Salzer, Jakub Koura, Josef Cestr, Valášek Kryštof, 
Tomáš Kalianko, Michael Jahn, Evelína Krejzová, Karolína Krátká, Maria Klym, Natálie 
Pinkavová, Amálie Sládková, Simona Mikušová a Barbora Bártů. Za pedagogy soutěžili 
Michaela Jahnová a Roman Rozmánek.   

Atmosféra byla skvělá, organizátoři se postarali o hladký a svižný průběh. Závodníci dali do 
každé disciplíny všechny své síly, odměnou jim bylo krásné umístění a důkazem nám všem 
byla bolest celého těla ještě několik dní po závodu ???? 

Medaile jsme získali 3. Michael Jahn si vybojoval zlato v kategorii 2013 a Jan Salzer stříbro 
v kategorii 2008. Tím postoupili oba do krajského kola. Barča Bártů získala bronzovou medaili 
v kategorii 2013. Ještě jednou bych ráda pogratulovala všem závodníkům, kteří za naši školu 
bojovali. Den byl krásný a všichni jsme si to moc užili. 



     

Den Země 

V pátek dne 28. dubna 2022 se naše škola zúčastnila oslav Dne Země, který každoročně připadá 
na 22. duben. Tato tradice je součástí naší školy již několik let a je příjemným zpestřením jara. 
Před samotným úklidem probíhaly v jednotlivých třídách aktivity na téma ochrana životního 
prostředí a naší planety nebo pravidla recyklace. Ruku k dílu přiložili všichni, kteří se zapojili 
během 3. až 5. vyučovací hodiny do zkrášlování a zdokonalování prostředí kolem naší školy - 
od prvňáčků až po páťáky. A že bylo co uklízet! Pan školník nám poskytl kyblíky a pytle na 
odpadky. Okolí školy prokouklo a doufáme, že pořádek okolo školy vydrží co nejdéle. Rádi 
bychom poděkovali všem, kteří se na akci jakkoliv podíleli a také těm, kteří si váží prostředí, 
ve kterém žijí. 

                     

    

Okresní kolo McDonald´s Cupu 

Ve středu 3.5. a ve čtvrtek 4.5. se naše škola zúčastnila 24. ročníku okresního kola Mc Donald´s 
Cupu. Tento celorepublikový fotbalový turnaj se konal na hřišti Slavoje Český Krumlov. 



Ve středu se odehrál turnaj 1. – 3. tříd. Naši školu reprezentoval tým 8 hráčů – Michael Jahn, 
František Vondrák, Michal F. Lombart, Tomáš Schmidt, Matouš Píha, Matyáš Krauskopf, 
Rozálie Poláková a brankář Sebastián Pyszko. Hráči předvedli velkou bojovnost a nasazení a 
zúročili na turnaji píli, kterou dávají do pravidelných tréninků. Podali opravdu skvělý výkon a 
vybojovali si zasloužené 1. místo. Zajistili si tak postup do krajského kola, které se bude konat 
18. 5. v Písku.  

Ve čtvrtek byl turnaj 4. - 5. tříd. Naši školu reprezentoval opět tým 8 hráčů – Pavel Schmidt, 
Daniel Valeš, Tomáš Kalianko, Pavel Matyáš, Vilém Račák, Lucie Hamburgová, Karolína 
Krátká a brankář Lukáš Valíček. I družstvo starších hráčů předvedlo krásné výkony a bojovalo 
až do konce. Umístilo se na 8. místě ze 13 družstev. 

Chtěli bychom také poděkovat rodičům Nikol Vrátilové a Marceli Krátkému, kteří pomohli 
s dopravou a celý den fandili hráčům. 

 

   

Pověst o Frymburku 

Na náměstí ve Frymburku najdete strom, který je podepřený kovovou konstrukcí. Napadlo vás 
někdy proč? Jak to, že se ho lidé snaží neustále zachraňovat? Není pro město něčím významný? 

Děti z 2. třídy přišly s vysvětlením! Vymyslely pověst, do které zahrnuly několik dominant 
města, nakreslily ilustrace a zkusily příběh rozpohybovat. Vznikl krátký animovaný film, který 



můžete najít na stránkách youtube.com, pokud do vyhledávacího pole napíšete Hodný obr 
Frym. 

Při vytváření si děti vyzkoušely různé techniky kresby a zjistily, jak vzniká animace. Video 
graficky upravila Veronika Nová a příběh převyprávěl její bratr - Jakub Hardt. 

Bylo zajímavé nahlížet na město z jiného úhlu a děkujeme celé 2. třídě za skvělou práci! 

   

     

 

Dračí lodě 19. 5. 

V Lipně nad Vltavou se v pátek 19.5. konaly závody na dračích lodích. V letošním roce naše 
škola vypravila dvě posádky se žáky šestých tříd a doplnili nás žáci sedmých tříd. Jsme moc 
pyšní na to, jak děti bojovaly, jak spolupracovaly a dokázaly se na všem domluvit. Tým 
Koblížci se umístil na 13. místě a tým Titanic na 11. místě. Těšíme se na příští rok. 

    



Expedice Robinson 

Ve dnech 31. května – 2. června se žáci 4. třídy zúčastnili výukového semináře „Expedice 
Robinson“, který je součástí programu Spolu to dokážeme. Expedici předcházel ve škole 
poslech audioknihy Robinson Crusoe, aby si žáci udělali obrázek o tom, proč je expedice takto 
pojmenována. Žáci měli během expedice možnost prožít podobné situace, které zažíval 
Robinson a seznámit se s dovednostmi, které se na ostrově naučil. 

Vše začalo stejně jako u Robinsona plavbou na lodi (přívoz Marta), která ztroskotala u břehu 
Přední Výtoni. Pan kapitán Labaj zaparkoval kousek od břehu, aby Robinsoni museli alespoň 
trošičku smočit své nožky???? Prvním úkolem po ztroskotání bylo získat ve skupinkách znění 
testamentu, který jim na ostrově zanechal trosečník Alexandr Selkirk. Poté se trosečníci 
ubytovali v již postavených chatkách a odpoledne je čekala hra, při které měli ve skupinkách 
(Robinson, papoušek, koza a Pátek) rozluštit zašifrovanou zprávu. Dalším úkolem jim tak bylo 
připravit si tanec lidojedů k večernímu ohni. Některé tanečky byly vskutku autentické???? 

Další den byla honba za pokladem a odpoledne přijel pan Robinson Račák, který děti učil střílet 
z luku, seznámil je s výrobou nože, torny, zakládáním ohně křesadlem a dalšími zajímavostmi 
k přežití v přírodě.  Večer děti opět nosily a řezaly dříví na táborový oheň a po setmění je čekala 
stezka odvahy. Odvahu to opravdu chtělo, protože po cestě k nedaleké kapličce na Robinsony 
číhala strašidelná stvoření (deváťáci Adam Fatur, Jan Salzer a šesťák Bohumil Jahn). 

Celé tři dny bylo nádherné počasí, monzunovému období jsme se naštěstí vyhli. Robinsoni se 
třetí den vrátili lodí zpět do svých domovů, znaveni, ale plní krásných zážitků.  Poděkování 
patří Adamovi Faturovi a Honzovi Salzerovi z devátých tříd, kteří nám pomáhali a Robinsoni 
si je hned oblíbili. 

Výroky Robinsonů: 

„Mě se na Robinsonovi moc líbilo hlavně jak jsme hráli různý hry. Ale nejvíc se mi líbila stezka 
odvahy i když jsem se trochu bála.“ (Eliška) 

„Já jsem si hodně užila stezku odvahy. Protože to byla prostě zábava. Taky mě dost bavila 
přehazka o volném čase. A byla sranda i ve vodě, když jsme se šli koupat.“ (Anička) 

„Líbilo se mi střílení z luku.“ (Ondra) 

„Robinson byl super a lepší než všechny školní výlety dohromady.“ (Míra) 

„Nejvíc jsem si to užil s naším pokojem a ze Sáčkem. Fotbaloví zápas jsem si taky hodně užil. 
A na stezce odvahy jsem se s Fandou a Mikešem vůbec nebáli.“ (Vítek) 

Mě se nejvíc líbila stezka odvahy a hledání pokladu a celkově to tam bylo super.“ (Dominik) 

Mě se líbilo nejvíc stezka odvahy. Líbilo se mě taky hrát různý hry. A ještě se mi líbilo střílet 
z luku.“ (Sofia) 

„Hráli jsme různé hry jako dědek, honba za pokladem, na kozu, papouška, Robinsona a Pátka. 
Potom přijel jeden pán a stříleli jsme z luku. A jako poslední jsme měli stezku odvahy.“ 
(Amálie) 



            
 

   

 

Cyklovýlet a výukový seminář Klíč – 5. třída 

V pondělí se páťáci konečně dočkali vytouženého spaní ve škole. A to v rámci cyklo výletu a 
semináře Klíč. Ráno jsme se sešli ve škole už v cyklistickém. Vyrazili jsme na trasu Frymburk 
– Lipno. Po cestě jsme si všimli několika stromů okousaných od bobra. Dojeli jsme až na hráz 
a cestou zpět se stavili v přístavu, kde jsme byli odměněni zmrzlinou. Dali jsme si čas na 
svačinu a pak rozchod. Někdo se vypravil nakoupit si dobroty, někdo se projížděl na kole, jiní 
zase objevili trampolínu. Cesta zpět nám utekla velmi rychle. Ve škole jsme se naobědvali a 
dali si polední odpočinek.   

Následovala soutěž na pláži, kde jsme se rozdělili do družstev, která měla za úkol v co 
nejkratším čase naplnit lahev vodou z proděravěného kelímku. Skupiny pracovaly velmi 
vyrovnaně. Po soutěži jsme se osvěžili v jezeře a hráli míčové hry. Po svačině jsme si vyrobili 
klíče z drátků a korálků a poznali novou paní učitelku, která si převezme příští rok polovinu 
třídy. Pokračovali jsme v dalších aktivitách a k večeři si opekli buřty a pochutnali si na 
výborných pizzách ze Staré školy, které jsme dostali jako sponzorský dar.    
Večer venku u altánu proběhl rituál přechodu z prvního na druhý stupeň, který byl zahalen 
magickou atmosférou, kterou pomohly vytvořit svíčky při západu slunce. Po setmění se děti 
dočkaly stezky odvahy, kde si prověřily svou statečnost. Pak už byla vyhlášena večerka, i když 
spát se některým moc nechtělo.  

Ráno byl budíček v 7 hodin. Některým ale trvalo hodně dlouho, než z vyhřátého spacáku 
vylezli. Společně jsme se nasnídali, sbalili si věci, poklidili a šli jsme do lesa pokračovat 
v aktivitách semináře. Po návratu do školy jsme si navzájem prozradily své strachy z přechodu 



na druhý stupeň, napsali je na balonky a na ty házeli šipky, aby balonky praskly. Na závěr jsme 
reflektovali uplynulé dva dny, navzájem si poděkovali, šli na oběd a pak už zpět domů.  

     

Exkurze žáků 9. tříd do Mauthausenu 

     Jedním z dějepisných témat je v 9. třídě 2. světová válka a s ní úzce spjatý holokaust. Téma 
velmi tíživé, ale v historii nesmazatelné. Je důležité se k němu vracet, abychom nezapomněli a 
zároveň abychom už nic takového nedopustili…. 
     V pondělí 12.6. jsme s podobnou myšlenkou odjeli s žáky 9. A a 9. B do památníku 
koncentračního tábora Mauthausen v Rakousku. 
Pocity byly například takové: 
„Hlavou mi běží, že ten, kdo tam prostě nepřijede osobně a nevidí to tam na vlastní oči, tak 
nemůže pochopit tu atmosféru, protože teprve tam vám dojde plno věcí…“ V. Macháčková, 9.B 
„Chvílemi mi přišlo všechno strašně nereálné. Uvědomění, že to je místo, kde byly prováděny 
masové vraždy. Bylo to jiné, než když to jen čtete…“ J. Šilhanová, 9.B 
„Když jsem tam byl, bylo to zajímavé, ale když jsem si uvědomil, že na těch místech byly mrtvoly, 
tak to bylo znepokojující…“ Š. Folta 
„I když jsem věděla, kolik lidí zde zemřelo, vidět tabule seznamů se jmény mrtvých bylo 
děsivé.“ L.B. Gladišová, 9.B 
„Měla jsem tam velice špatný pocit, hlavně když jsem procházela bývalými plynovými 
komorami. Těžko se mi dýchalo. Je dobré to vidět na vlastní oči, protože tak si to nejlépe 
představíme a je důležité to znát.“ 
 

                    
 
 
 
 



Život v mraveništi - výukový seminář 2. třídy 
 
V týdnu od 12. do 16. června 2023 se naši druháčci proměnili v mravence. Jak je známo, 
mravenci vynikají svou schopností spolupracovat. A právě na to byly zaměřené veškeré 
aktivity, probíhající v rámci výukového semináře s názvem "Život v mraveništi". 

Celý týden jsme se dozvídali nové a zajímavé informace ze života hmyzu, četli si příběhy Ferdy 
mravence, určili jsme si pravidla našeho semináře a celou středu 14. června jsme trávili na 
Cihelně, kde jsme si k obědu upekli buřtíky, zúčastnili se mravenčí olympiády nebo jsme např. 
hledali rozstříhaný text po lese. 

Večer si pak každý upekl svoji pizzu s tím, co má rád a šlo se na kutě. Spalo se ve škole a k 
usínání jsme si pustili animák Mravenec Zet. 

Ráno jsme se probudili, sbalili, uklidili a už jsme se nemohli dočkat snídaně, kterou nám 
přichystaly naše maminky a babičky, ale čekalo na nás velké překvapení, snídani nám paní 
učitelka schovala a my ji museli najít podle čichu - stejně jako se dorozumívají mravenci 
pomocí feromonů. Hladoví jsme nakonec snídani našli a o to víc nám chutnala! 

Ve čtvrtek nás ještě čekala výroba triček technikou savování. Po celé dva dny jsme za splněné 
aktivity a za dobrou spolupráci dostávali puntíky na naše šátky. Odcházeli jsme domů jako 
opravdoví Ferdové. Seminář nám připomněl, jak důležité je umět spolupracovat a kolik jsme 
toho schopni zvládnout společně. 

                           
 

         

„My a svět“ - výukový seminář 8. třídy 

Dne 19. – 22. 6.  naše osmá třída prožívala výukový seminář na téma „My a svět“. Náš seminář 
probíhal 3 dny na penzionu Tomy (Lojzovy Paseky), kde jsme se setkali s velmi příjemným 



personálem a ještě lepším bufetem, u kterého naše třída trávila většinu svého času osobního 
volna. 

První den jsem se vydali na náš dobrodružný seminář pěšky od školy. Už při cestě panovala 
velmi dobrá nálada a my všichni věděli, že to bude báječný seminář (i když jsme tušili, že bez 
naší paní učitelky to nebude ono). Když jsme dorazili na místo, rozdělili jsme si pokoje a hned 
jsme se vrhli na aktivity a pak, jelikož bylo obrovské vedro, tak jsme se všichni rozběhli k vodě 
a začali se koupat. Večer nás ještě čekalo pár aktivitek a výborná večeře. 

Druhý den probíhal celkem stejně, se spoustou zábavy a zajímavých aktivit. Mě upřímně 
nejvíce bavily „Diáčky“ a „Stavba příměstské čtvrti“. Avšak večer tohoto dne se nám všem 
velmi zpříjemnil opékáním buřtů a nečekaně naplánovanou stezkou odvahy. Třetí den jsme si 
dali snídani, pak nás ještě čekaly nějaké aktivitky a pak už jsme se vydali zpátky ke škole, kvůli 
velkému horku. Seminář jsme nakonec zakončili ve čtvrtek v dobrodružném lanovém parku, 
kde se nám všem moc líbilo. 

Seminář jsme si příjemně užili a už se moc těšíme na další společně strávené chvilky a zážitky 
s naší třídou. 

 Za osmou třídu sepsala Sofi Bambasová 

 

      

Rafty 9. A, B 

Ve dnech 22.-23.6 se naše 9. třídy společně vydaly na svůj poslední výlet. Jednalo se o rafty po 
Vltavě v úseku Vyšší Brod  - Český Krumlov. První den vyšlo krásné počasí, tudíž byla výrazně 
lepší nálada než druhý den, kdy pršelo. 

Ve čtvrtek se ráno vyjelo z autobusového nádraží ve Frymburku, po cestě se nabrali ostatní 
spolužáci a dojelo se do Vyššího Brodu, kde se půjčily rafty a vyrazilo se na vodu. Jelikož jsme 
si výlet chtěli užít a nestresovat se, tak jsme jeli velice klidným tempem. Cesta byla příjemná, 
prokládaná hudbou, zpěvem a jídlem. Když jsme dorazili do kempu, někteří z nás doplatili na 
svou neopatrnost a skončili s lehkým úpalem. Zbytek se rozutekl po celém kempu, k vodě, pro 
jídlo atd. Večer byl plný zábavy. Všichni jsme se na poslední dva týdny sblížili právě díky 
tomuto večeru. Když přišel čas jít spát, zalezli jsme do chatek. 

Druhý den jsme měli v plánu odjet v 9:00. Tento plán nám bohužel nevyšel. Vyjeli jsme skoro 
o hodinu později. Vše jsme ovšem dohnali a autobus, který nás měl odvézt domů, jsme stihli. 
Jak bylo již na začátku řečeno, druhý den pršelo, což nepřidávalo na dobré náladě. Nedostatek 
spánku a špatné počasí není ideální kombinace. Ale i přes to jsme si výlet užili. Žákyně 9. tříd 



 

    

Výlet třeťáků do Království lesa na Lipně 

V pátek 23. června 2023 jsme dostali možnost vypravit se do Království lesa na Lipno. Na 
Lipno jsme vyrazili ranním autobusem. Ze zastávky Přístaviště jsme šli pěšky po sjezdovce na 
Kramolín. Nejprve jsme si pohráli na pěkném lanovém hřišti pod Stezkou korunami stromů. 
Potom jsme se přesunuli do Království lesa, kde nás čekala skvělá zábava :). Spousta z nás zde 
ještě nikdy nebyla, tak jsme byli celí natěšení :). Počasí bylo sice trošku chladnější počasí, 
foukalo, občas sprchlo, ale nás to neodradilo a řádili jsme o sto šest. Zpátky jsme se po poledni 
vydali pěšky až do Frymburku. Jsme pašáci! Děkujeme za prima zážitek. 

To nejlepší z Království lesa slovy dětí: 

Laurinka: Mě nejvíc bavil lezecký park, jak jsem lezla s paní učitelkou. Bavilo mě ještě skákat 
na trampolíně. 

Fanda: Líbilo se mi, jak jsme skákali na trampolíně se spolužáky, a že jsme hráli na miminka. 

Emmča F.: Mně se líbilo nejvíc, jak jsme šli za kozami, protože jsme jim dali jídlo, protože 
jsme si je mohli hladit a viděli jsme, jak bojují a byly hezké. Mně se líbilo, jak začalo pršet, 
protože když jsme šli na trampošku, dobře to tam klouzalo. No a poslední bude, že se mi líbilo 
jezdit na klouzačce, ze které uvidíš pod sebe. 

Zuzka: Nejvíc se mi líbilo lanové centrum a ta velká trampoška. Ale jinak jsme ráda, že jsem 
tam byla po dlouhé době. 

Alžbětka: Nejvíc se mi líbila lanová dráha a hrad s tobogány. Nelíbily se mi kozy, protože se 
jich bojím. 

Leuška: Líbilo se mi v Království lesa to, jak pršelo a skoro celá třída jsme byli na trampošce 
a klouzali jsme se mega hodně, a to bylo žůžolabůžo, a o 3 % méně se mi líbil lanový park. 

Robin: V Království lesa se mi líbil lanový park a velká nafukovací trampolína. 

Emmča A.: Líbilo se mi v Království lesa, jak celá třída byla na trampolíně a všichni jsme se 
strkali navzájem. 

Sebík: Mně bavila trampolína, bylo to super a fakt dobré. 

Klárka: Mně se líbily kozy, protože můj děda má kozy. Líbila se mi velká trampolína, protože 
mám trampolínu doma na zahradě. Líbilo se mi lanové centrum. 



           
 
AKADEMIE 27. 6. 2023 
 
Začali bychom tím, že organizování akademie bylo obzvláště obtížné, protože je těžké 
zkoordinovat dvě různé třídy. Ale všechno jsme nakonec zvládli a akademie se nám podařila. 

V úterý dopoledne jsme se vydali do kulturního domu, abychom vše připravili na vystoupení, 
která nás čekala. Proběhla také generální zkouška, na které jsme si vyzkoušeli, jak funguje 
osvětlení, ozvučení a celkově, jaké to je stát na podiu. Potom, co jsme vše vyzkoušeli, jsme si 
šli odpočinout, abychom byli na večer čerství. 

Když akademie započala, vše bylo připraveno (alespoň jsme si to mysleli). Všechna vystoupení 
proběhla podle plánu. Nakonec ale přišlo vzpomínkové video 9. tříd, kde bohužel nefungoval 
zvuk. Všechny, účinkující i diváky, to velice mrzelo. Po videu si deváťáci slavnostně převzali 
šerpy, poděkovali učitelům a se slzami v očích se rozloučili. 

8.2 Školní vzdělávací akce a exkurze: 

 
Září 1.9. – Slavnostní zahájení školního roku 2022/2023 

5.9.- Tvorba třídních pravidel – 3.tř.  (projektový den) 
5.9.-9.9. - Pokračujeme spolu - 6.A, B  (výukový seminář) 
5.9.-9.9. – Z pohádky do pohádky – 1.tř. (projektové dny) 
5.9. – 7.9. – Sportujeme s pohádkou – 2.tř. (projektové dny) 
7.9.- Exkurze do klášterní knihovny – 3.tř.  (projektový den) 
7.9.-9.9. – Zvládneme to - 9.B. (výukový seminář)  
8.9. – Aktivní naslouchání – 5.tř. (projektový den) 
12.9.-13.9. – Noc ve škole – 4.tř.   (projektový den) 
Od 13.9. – Plavecký výcvik žáků 2. a 3.třídy (každé úterý a pátek) 
12.-13.9. – Cesta světla – 8.tř. (výukový seminář ) 
13.9.-14.9. –Tvořivě a s úsměvem -7.A (výukový seminář)  
15.9.-16.9. –Tvořivě a s úsměvem -7.B (výukový seminář)  
19.9.-21.9. – Zvládneme to - 9.A (výukový seminář)  
29.9. – Šumavské sportovní hry ve Frymburku  

Říjen  4.10. – Plavecký kurz Lipno – 2. a 3.třída 
7.10 – Plavecký kurz Lipno – 2. a 3.třída 
11.10. – Plavecký kurz Lipno – 2. a 3.třída 
14.10 – Plavecký kurz Lipno – 2. a 3.třída - ukončení 
18.10. – Burza škol Český Krumlov – 8.třída 
31.10.  – Halloweenský den  - 1. stupeň 



Listopad 4.11. – Vzdělání a řemeslo České Budějovice, 9.třída 
10. 11. – Pedagogická rada k I. čtvrtletí 
11.11. – 18.11. – Rodičovské schůzky ve třech  
18.11. – Předání nasbíraných kaštanů – 5.tř. a 6.B 
25.11. – Adventní jarmark a rozsvícení vánočního stromu (od16.30) 

Prosinec 5.12. – Mikuláš, andělé a čerti ve škole a školce 
15.12. – Vánoční setkání zaměstnanců ZŠ a MŠ 
22.12. – Vánoční den v ZŠ – třídní besídky a florbalový turnaj  

Leden 5.1. – Začátek vyučování po vánočních prázdninách 
5.1. – Školní kolo olympiády z dějepisu 
4.1.-5.1. – Setkání týmů projektu PŠÚ (Olšina) 
9.1.-13.1.– Lyžařský výcvik 7. A,B třída – Lipno 
9.1.-13.1.– Lyžařský výcvik 5.třída – Frymburk 

Únor  2.2. – Písmenková slavnost – 1.třída 
9.2. – NANEČISTO – pro předškoláky a jejich rodiče 
13.-14.2. – Volby do školské rady - rodiče 
16.2. – NANEČISTO – pro předškoláky a jejich rodiče 
16.2. – Matematická soutěž - online 
23.-24.2. – Práce se třídou – Odyssea – 6.A 
23.2. – Olympiáda z anglického jazyka – 8. a 9.třída 
23.2. – NANEČISTO – pro předškoláky a jejich rodiče 
24.2. – Olympiáda z anglického jazyka – 6. a 7.třída 

Březen  2.3. – Čtenářský čtvrtek pro pedagogy 
2.3. – Škola NANEČISTO 
6.3.-10.3. – Jarní prázdniny 
13.3. – Olympiáda z anglického jazyka – okresní kolo 
15.3. – Veselé zoubky – program pro 1.třídu 
16.3. – Škola NANEČISTO 
16.3. – Práce s Bohunkou 
16.3. – Olympiáda z anglického jazyka – 1.stupeň 
20.3.-24.3. – Rodičovské schůzky ve třech – 1.-3.třída 
22.3. – Řečtí bohové ve škole v podání žáků 6.tříd 
23.3. – Škola NANEČISTO 
30.3. – Škola NANEČISTO 
31.3.-1.4. – MBTI-3 –zvládání stresu – školení pro pedagogy s psycholožkou 
J. Majerovou 

Duben 4.4. – Olympiáda z českého jazyka – okresní kolo 
4.4. – Projektový den – 2., 3., 4.,6.A,6.B 
5.4. – Projektový den – 1.-9.ročník 
5.4. – Zápis do 1. třídy (13.00 – 16.00 hodin) 
13.-14.4. – Přijímací zkoušky na SŠ 
16.4.-22.4. – Jazykově poznávací zájezd do Anglie 
17.4. – 21.4. – Rodičovské schůzky ve třech (4., 6.-8.ročník) 
28.4. – OVOV - okresní kolo Kaplice 
28.4. – Den Země – úklid naší obce – I.stupeň 

Květen  3.5. – McDonald Cup – 1.-3.třída 
4.5. – McDonald Cup – 4.-5.třída 
9.5.-11.5. – Zápis do Mateřské školy 
17.5. – Den dětí – Olšina – 2.třída 
19.5. – Dračí lodě – 6.A,B – Lipno nad Vltavou 



24.5.-25.5.- Setkání čtenářským týmů – Olšina 
25.5. – Setkání ředitelů projektových škol ve Frymburku 
15.5.-2.6.- Testování žáků 9.tříd 

Červen  31.-2.6. – Expedice Robinson  -  4.třída 
5.6.-7.6. – My a naše práva, výukový seminář 3.třída 
8.6. – Den prevence – 1.stupeň, besedy 9.A,B 
9.6. – vystoupení žáků  ZŠ a MŠ na Frymburských slavnostech 
12.6. – Exkurze žáků 9.tříd do Mauthausenu 
12.6.-13.6. – Cyklistický kurz – 5.tř. – s přespáním ve škole 
14.-15.6. – Mraveniště- seminář s přespáním ve škole-2.tř. 
15.6.-16.6. – Stanování u školy – 1.tř. 
19.6.-21.6.. – My a svět výukový seminář – 8.třída 
19.6. -20.6. - Sjíždění Vltavy na raftech – 7.A 
15., 16. nebo 21.6. –  Cyklistický kurz 6.A 
20.6.-21.6. – Sjíždění Vltavy na raftech – 7.B 
22.6. – klasifikační porada – od 14.00 
22.6.-23.6. – Sjíždění Vltavy na raftech – 9.A,B 
21., 22. nebo 23.6. – Cyklistický kurz – 6.B – projektový den 
27.6. – Školní akademie – dopoledne – generální zkouška, 

 od 17.00 – pro veřejnost 
 
 
9. Údaje o výsledcích inspekční činnosti provedené Českou školní inspekcí 
 
Ve školním roce 2022-2023 nebyla provedena inspekční činnost ČŠI. 
  



   

Čerpání obecního rozpočtu k 31. 8. 2023  

Zaokrouhleno  na stovky   
   

          plán na celý rok                     čerpání 

vybavení ZŠ + MŠ 223 500,00 53 200,00 

učebnice, knihy 120 000,00  4 900,00 

provozní materiál 386 500,00                357 900,00 

provozní služby 845 000,00                688 000,00 

el. energie, plyn, vodné              1 150 000,00             1 151 000,00 

mzdové náklady 350 000,00                  46 000,00 

odpisy             1 125 000,00                545 200,00 

celkem             4 200 000,00             2 846 200,00 
 

 



 
 
 

 

Rozpočet přímých 
výdajů na rok 2023 - 
MŠMT     

      
      

 

limit 
zaměstnanců 
43,709,00 
plnění rozpočtu 
k 31.8.2023 
    

 
 
  Položka-celý rok Čerpání k 31.8.2023   

 platy 19 854 110,00   12 442 609,00     

 OON      250 000,00       214 160,00   

 odvody        6 795 189,00    4 178 894,00   

 FKSP      397 082,00       251 910,00   

 ONIV přímé      393 282,00       462 471,00   

 CELKEM 27 689 663,00 17 550 044,00   

      

      

       

 ONIV - rozpis 
Učební pomůcky, 
učebnice 93 516,00   

  Zákonné pojištění 60 017,00   

  Period. prohlídky      400,00   

  DVPP 76 160,00   

  Cestovné          19 806,00   

  Náhrady DPN       152 901,00   

  Výukový soft.         0,00   

  Lyž. a plav. výcvik 59 671,00   

  CELKEM       462 471,00   

      
      

 
 
 
 
 
 



Další zdroje financování: 
 
MŠMT – dotace 
 

- neinvestiční dotace – Nástroje pro oživení a odolnost – prevence digitální propasti“ 
částka 159 000,- Kč 

- neinvestiční dotace – Nástroje pro oživení a odolnost – Digitální učební pomůcky“ 
částka 233 000,- Kč 

- neinvestiční dotace – Nástroje pro oživení a odolnost – doučování z Národního plánu 
obnovy - září až prosinec 2022 – částka 38 100,- Kč a leden až srpen 2023 částka 
63 840,- Kč 

- finanční prostředky ve výši 37 674,- Kč – jazyková příprava žáků - cizinců  
 

 
Granty a dotace z EU: 
 
K 30.6.2023 byla dokončena finanční podpora ESF OPVVV – šablony III –   
projekt s názvem – ZŠ a MŠ Frymburk Šablony III. 
číslo projektu – CZ.02.3.X/0.0/0.0/20_080/0020001 
s celkovou částkou 800 472,00 Kč, celkem vyčerpáno 632 139,- Kč, 
/vratka proběhla v měsíci říjnu 2023 ve výši 168 333,- Kč/. 

 
Zapojení školy do projektů: 
 
Projekt Ovoce a zelenina do škol, realizátorem projektu je firma BOVYS – žáci 1. stupně 
dostávali 2x měsíčně zdarma ovoce nebo zeleninu. 
 
 
Finanční dary: 
 
Firma Pomáháme školám k úspěchu o.p.s. se sídlem Hvězdova 1716/2b, Nusle, Praha 4 
darovala částku 96 000,- Kč na organizaci regionálního sdílení zkušeností učitelů. 
 
Nadace The Kellner Family Foundation, se sídlem Praha 6 Dejvice, 
Evropská 2690/17 přispěla částkou ve výši 200 000,- Kč na financování pedagoga pro žáky 
z Ukrajiny. 
 
Nadace Women for women, o.p.s. v rámci projektu Obědy pro děti darovala základní škole 
částku 39 894,- Kč určenou na obědy – září až prosinec 2022 a částku 76 518,- Kč určenou 
na obědy – leden až červen 2023 pro 22 našich žáků. 
 
Městys Frymburk daroval z veřejné sbírky částku ve výši 14 708,- Kč na úhradu stravného 
ukrajinským dětem v MŠ. 
 
Naše škola obdržela neinvestiční dotaci ve výši 10.247,-Kč od Jihočeského kraje – MY 
V TOM JIHOČECHY NENECHÁME – určenou k podpoře rodin s přihlédnutím k aktuální 
ekonomické situaci,je určena k úhradě výdajů za školní a mimoškolní aktivity. 
 
Firma Zaur store s.r.o., se sídlem Vinařská 736/8, Ústí nad Labem darovala částku 
ve výši 2100,- Kč k financování nákupu knih pro žáky 1. třídy 



 
Sponzorské dary: 
 
ATZ Global s.r.o., Frymburk 264, manželé Labajovi – bezplatné využívání převozu 
Frymburk pro žáky školy  
Lipno Servis s.r.o., Lipno nad Vltavou 307- zvýhodněné skipasy (20,-Kč/týden), zvýhodněné 
ceny instruktorů a půjčovného lyžařské výstroje 
Lipno Centrum, Frymburk 277- zvýhodněné ceny půjčovného kol, lyží a dalšího 
sportovního vybavení 
Lyžařská škola, Adventure Park - Petr Urban – zvýhodněná cena lyžařského instruktora a 
vstup do lanového parku  
Skipark Frymburk s.r.o., Frymburk – bezplatné poskytnutí skipasů a občerstvení žáků na  
lyžařském kurzu. 
 
 
Výroční zpráva o činnosti ZŠ a MŠ Frymburk za školní rok 2022/23 byla projednána: 
 
Ve školské radě: 
 
Datum: 2.11.2023        podpis: 
 
 
 
Se zřizovatelem na zasedání ZM: 
 
Datum:   ….12.2023                                         podpis: 
 
 
 
S pracovníky školy na pedagogické radě:   
 
Datum:  9.11.2023                                             podpis: 
 
 
 
Za zřizovatele:                                                           Za ZŠ a MŠ Frymburk: 
 
 
 
 
Kopie: ÚM Frymburk 
            ZŠ a MŠ Frymburk 
            Školská rada 
 
 

 

 
 


